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DZIECI OFIARAMI

To i owo
POLICJA NA 

ZAKACZAWIU

NA DROGACH NADAL 
NIEBEZPIECZNIE

Zuchwałość przestępców i złodziei 
posuwa się do takich granić, że aż wprawia 
w zdumienie. Niestety, ich ofiarami coraz 
częściej stają się bezbronne dzieci. 14 bm. do 
dziewczynki lat 9, bawiącej się na placu zabaw 
przy ul. Jagiellońskiej podeszła kobieta i bez 
ceregieli zażądała od dziecka oddania sobie zło­
tych kolczyków. Przestraszona Agnieszka była 
bez szans. Sama pomogła kobiecie zdjąć z uszu 
kolczyki. Postępowanie w tej sprawie prowadzi 
Komenda Rejonowa Policji w Legnicy.

Związkowcy uzasadniali również 
podjęcie akcji protestacyjnej, domagającej 
się zmian zasad podatku od ponadnorma­
tywnych wynagrodzeń, tzw. "popiwku".

"Solidarność" Zagłębia Miedzio­
wego podsumowując przedstawione na 
konferencji sprawy stwierdziła, że repry­
menda udzielona ludziom i instytucjom była 
konieczna i mieści się w zasadach kultury 
politycznej. Jeśli sytuacja się unormuje 
związek zobowiązuje się powrócić do 
działalności statutowej.

* Wicewojewoda legnicki Stanisław 
Walkowski został wybrany w skład Rady 
Krajowej PSL ■Solidarność".
* Wojewódzki Komitet Obrony analizował 
pracę służb ochrony kolei. Zwrócono uwa­
gę, że znaczna liczba przestępstw po­
pełniana jest przez samych pracowników 
kolei. Krytycznie odniesiono się do pro­
ponowanej reorganizacji SOK. W jej rezul­
tacie kontrolowani nadzorowaliby kon­
trolujących. Poza tym, uznano potrzebę 
wzmocnienia służb celnych na terenie 
województwa. Docelowo należałoby, 
powołać Oddział Urzędu Celnego w Legnicy 
oraz placówki w Głogowie i na terenie 
lotnisk.

Urząd Miasta Legnicy organizuje przetarg nieograniczony 
na oddanie w najem lokali użytkowych znajdujących się 
w Legnicy z określeniem branży-przeznaczenia:

1. ul.Mickiewicza 26 - pow.121,60 m2 bez branży
2. ul.Głogowska 75 - pow.19,35 m2 bez branży
3. ul.Armii Czerwonej 24 - pow.26,44 m2 bez branży
4. ul.Wrocławska 51 - pow.173,48 m2 sprzedaż części zam.

do zmech. sprzętu art. gospod. domowego
5. ul.Łebskiego 21 - pow.51,50 m2 sklep spożywczy (ryby, 

drób, mięso)
6. ul.Żwirki i Wigury 44 - pow.20,00 m2 bez branży
7. pl.Chopina 1 - pow.46,40 m2 konfekcja, dziewiarstwo
8. ul.Kamienna 15 - pow.367,60 m2 bez branży
9. ul.Nowotki 12- pow.18,36 m2 bez branży

10. ul.Złotoryjska 25'of. - pow.86,72 m2 bez branży
11. ul.Głogowska 54 - pow.24,42 m2 bez branży
12. ul.Zielona7 of, - pow.186,24 m2 pomieszczenia maga­

zynowe
13. ul.Głogowska 62 - pow.92,06 m2 apteka
14. ul.Chojnowska 55 - pow.21,39 m2 bez branży
15. ul.Saperska 6/12 - pow.132,80 m2 sklep spożywczo- 

przemysłowy
16. ul.Wrocławska 239 - pow.17,10 m2 bez branży
17. ul.H.Sawickiej 48 - pow.57,30 m2 pończosznictwo, 

dziewiarstwo
18. ul.Marchlewskiego 52 - pow.35,00 m2 bez branży
19. ul.Marchlewskiego 13a - pow.1210,00 m2 pomieszczenia 

magazynowe

Przetarg odbędzie się dnia 27 lutego (środa) o godz.8.00 
w siedzibie Urzędu Miasta Legnicy, Pl.Słowiański 8, sala226. 
Lokale można oglądać w dniu 26 lutego br. w godz.10.00 - 
13.00. Wadium w wysokości 5.000.000 zł przyjmowane 
będzie w dniach 25 i 26 lutego br. w kasie Urzędu Miasta, 
pokój nr 212, II piętro.
Organizatorzy zastrzegają sobie prawo _ unieważnienia 
przetargu w całości lub w części bez podania przyczyn.

Raport o stanie zanieczyszczenia po­
wietrza atmosferycznego na terenie miasta 
i gminy Lubin, przygotowany na zlecenie władz 
miejskich przez terenową Stację' Sanitarno 
- Epidemiologiczną nie prezentuje się ko­
rzystnie. Zanieczyszczenie lubińskiego środo­
wiska staje się coraz bardziej uciążliwe. Towa­
rzyszy mu bezradność obywateli i instytucji, 
a bezkarność trucicieli. Ręce opadają i nawet 
komentować się nie chce. Dlatego przedstawi­
my zakończenie raportu bez zbędnego komen­
tarza:

"Nadal utrzymuje się wysokie 
stężenie wszystkich badanych substancji. 
Zanotowano wyższe wartości opadu pyłu. 
Stężenia średnioroczne przekraczają normy 
dopuszczalne: zapylenia -1,5 krotnie, tlenków 
azotu -1,2 krotnie, dwutlenku węgla - 3,7 krot- 

, nie, fenolu - 4,5 krotnie, fluoru - 3 krotnie, 
kwasu siarkowego - 4 krotnie.

Zanieczyszczenia te są bardzo szko­
dliwe dla zdrowia ludności, ponadto mogą 
przenikać do pozostałych elementów środo­
wiska jak woda czy gleba powodując ich 
skażenie".

(ska)

Reprymenda 
"Solidarności

‘Działalność Urzędu Woje­
wódzkiego nie może być sprzeczna z in­
teresem mieszkańców” - stwierdzono na 
konferencji prasowej, zorganizowanej we 
wtorek 19 bm. w Zarządzie Regionu 
"Solidarności" Zagłębia Miedziowego. 
Związkowcy wystąpili z wnioskiem o od­
wołanie wicewojewody Stanisława Walkow- 
skiego oraz zdjęcie że stanowiska zastępcy 
dyrektora Wydziału Kultury i Sportu - 
Lecha Dłubały.

Z krytyką spotkała się także praca 
legnickiej Rady Miasta. Zdaniem Zarządu 
Regionu sesje zamieniły się w polityczne 
rozgrywki o przejęcie władzy.

Komentarzem opatrzono, opubli­
kowane przed kilkoma dniami, stanowisko 
Zarządu w sprawie pracy parlamenta­
rzystów województwa legnickiego, wy­
branych z ramienia “Solidarności", ale nie 
reprezentujących, jak podaje oświadczenie, 
interesów NSZZ "Solidarności" i nie współ- 

; pracujących ściśle z Zarządem Regionu. 
| Wyjaśniono także kwestie zwią­

zane z nową siedzibą związku - Parnasi- 
kiem. Zarzuty pozyskania lokalu za bezcen, 
uznane za niedalekie od prawdy, uspra­
wiedliwione są obietnicą prowadzenia w po­
mieszczeniach budynku działalności kultu- 

( ralnej, jeśli pozwolą na to finanse. Poza tym
Jak informowaliśmy przed tygo­

dniem w materiale o legnickim biznesmenie 
Wiktorze Wiencisie, jego firma FART pod­
pisała wstępną umowę z przedstawicielami 
francusko - szwajcarskich banków na eks­
port płodów rolnych. Przewidywana war­
tość kontraktu - ok. 4 miliardy dolarów 
sprawiła, iż o FARCIE zrobiło się głośno. 
Czyżby z tego powodu Legnicę odwiedził 
szef genewskiej firmy bankowej KIPLEY SA 
-pan ROBERT LUC?

- Powód mojej wizyty jest zgoła 
inny. Chodzi o dogrywanie pewnych spraw 
natury organizacyjnej. To jest normalny cykl 
poprzedzający podpisanie zasadniczej 
umowy.

- Czy o firmie FART można mó­
wić jako o potencjalnych miliarderach?

- Wydaje mi się, że polskie zapa­
trzenie na dolarowe kwoty przysłania wiele 
spraw. Podpisanie kontraktu absolutnie nie 
oznacza, że 4 miliardy dolarów wpłyną na 
konto firmy w Legnicy. FART będzie jakby 
naszym przedstawicielstwem. Przy takim 
przedsięwzięciu konieczne jest współ­
działanie wielu innych mniejszych lub 
większych firm. Jeżeli firma pana Wiencisa 
będzie operatywna, to zainkasuje kwotę 
np. 300 milionów dolarów. Nie sądzę, żeby 
była w stanie zarobić więcej. Myślę jednak, 
żęto i tak dużo. Polacy powinni mniej czasu 
poświęcać snuciom rozważań na temat, ile 
ta czy tamta firma zarobi a więcej podumać 
nad korzyściami, jakie ten kontrakt da 
polskiemu rolnictwu. A myślę, że korzyść 
będzie dla polskiej wsi olbrzymią.

Rozmawiał:
Zbigniew Jakubowski

Ostrzeżenia kierowane do użytkow­
ników dróg i właścicieli pojazdów nie skutkują. 
14 lutego w Legnicy zdarzyły się dwa wypadki. 
Na ul. Jaworzyńskiej róg ul. Stromej, fiat 125p, 
podczas gwałtownego hamowania na śliskiej 
nawierzchni, wpadł w poślizg i zjechał na lewą 
stronę jezdni, wprost na samochód ciężarowy 
star. Kierowca i pasażerowie fiata - kobieta 
i dwoje dzieci, z powodu odniesionych obrażeń 
przewiezieni zostali do szpitala. Fiat został usz­
kodzony ha sumę 10 min zł, a star na kwotę 
3 min zł. Czy służby drogowe są całkiem bez 
winy?

Wstrząsu mózgu i ogólnych po­
tłuczeń doznała Ewelina K. (1.8), gdy niespo­
dziewanie wbiegła na jezdnię pod nadjeż­
dżający samochód fiat 125p. Tylko nieduża 
prędkość pojazdu i rozwaga kierowcy ura­
towały ją przed większymi obrażeniami. 
Wypadek miał miejsce w dniu 14 bm. w pobliżu 
Szkoły Podstawowej nr 9 przy ul. Marynarskiej.

Zakaczawie nie od dziś cieszy się 
w Legnicy sławą najbardziej niebezpiecznej 
dzielnicy. Opinii tej me zmieniają nawet ostat­
nie "notowania" policyjne, z których wynika, że 
w innych częściach miasta nieraz jest jeszcze 
gorzej niż na Zakaczawiu.

Od dawna już mieszkańcy i re­
prezentujący ich radni starali się doprowadzić 
do utworzenia posterunku policji na tym 
"grząskim" gruncie. Szczególnie starania czynił 
radny Eugeniusz Demski, który to właśnie 
zadanie postawił jako naczelne w swoim pro­
gramie wyborczym. I wreszcie przedwczoraj, 

' 19 lutego, został otwarty posterunek policji, 
i Mieści się w kamienicy przy ul. Pstrowskiego. 
• Najbardziej cieszą się z tego faktu mieszkańcy 
! Zakaczawia, którzy zgotowali policjantom ser­

deczne powitanie w trakcie uroczystości otwar­
cia nowego posterunku.

Sklepy są pełne towarów. By po nie 
sięgnąć trzeba mieć pieniądze. Skąd mają je 
brać ludzie starsi, chorzy, niedołężni? Są zasła­
bł by odnaleźć się w nowej, często obcej i wro- 
^j-^^Sowielu pięknych słów, opieka 

społeczna w Polsce kuleje zzarta potęgą biuro­
kracji Świat w perspektywie zza biurka jest zu- 
nełnie inny niż ten, widziany od strony Pelc.nta- 
P -"Ci co mają, nie widzą nędzy jaka 
iest " - mówi p. Helena Wardecka - Przc- 
nracowałam 20 lat, przez 20 lat opiekowa am 
pracowaiau , r należy

się inwalidami 1-szcj grupy, n. i
mi sie ani renta, ani emerytura. Dlaczego.

niewidomy Oboje

ggżebmć. Jakżyćza 600tys. renty męża > za- 

siikucórk^^^^  ̂

oóide Czemu mam żebrać, jak wypracowałam 
swoic9 - zadajc pytanie Helena Wardecka.

W domu wieje drzwiami i oknami. 
Węgiel już się Skończył. Czasem pomogą 
dobrzy ludzie. Ale co to jest.

Policjanci -
pilnie poszukiwani!

Komend. S&S

(Sb Jodsla- 

wowym) do odbycia zastępczej służby wojs- * ■
kowej w Oddziale Prewencji Policji. Do pracy 
w Policji przyjmowani są również kandydaci ze 
średnim wykształceniem. Bliższych inforrpacji 
można zasięgnąć pod tel. 280-31 w. 545.

Rocznica Armii Krajowej
14 lutego 1942 roku, z rozkazu 

Naczelnego Wodza, generała Władysława 
Sikorskiego, wszystkie walczące grupy 
polskiego podziemia (Szare Szeregi, ZHP, 
tajne nauczanie, dywersja, podziemna prasa, 
wywiad, itp.) połączyły się w Armię Krajową. 
W 49 lat po tym wydarzeniu w Legnicy oddano 
hołd wszystkim żyjącym i nieżyjącym 
Żołnierzom Armii Krajowej. 17 lutego z ini­
cjatywy Światowego Związku Żołnierzy Armii 
Krajowej Obwód w Legnicy odbyła się w koś­
ciele pw.śwJaęka uroczysta msza święta. 
Uczestniczyli w niej Żołnierze AK, przedsta­
wiciele władz wojewódzkich i miejskich, 
dowództwa COWŁ, policji, ZHP i Związku 
Sybiraków.

Podczas nabożeństwa odbył się apel 
poświęcony pamięci poległych, pomordowa­
nych, zamęczonych i zagubionych w czeluś­
ciach gestapo i sowieckich łagrach żołnierzy 
polskich. Tym wydarzeniem zainaugurowano 
w Legnicy Rok Pamięci Armii Krajowej.

.___________________________________ — TZ

FART FARTA

(bach)

PALI SIĘ!
Ubiegły tydzień był dla strażaków 

jednym ze spokojniejszych. Zdarzyło się "tylko" 
sześć pożarów. Uwaga rolnicy i właściciele 
samochodów, nadal najczęściej płoną budynki 
gospodarcze i pojazdy mechaniczne!

* 13 bm., w godzinach rannych, 
stanęła w ogniu obora Zakładu Rolnego w Pio­
trowicach. Dwa dni później palił się budynek 
gospodarczy w Grębocicach. Z dymem poszło 
25 min zł.

* 13 luty okazał się także pechowydla 
jednego z mieszkańców Lubina. W tym dniu, 
około godz. 10 rano, spalił się mu samochód 
(wartburg). Przyczyną była niesprawna insta­
lacja elektryczna. Szkody oszacowano na 
10 min zł.

ŚMIERĆ W POWIETRZU

- Dziękuję za wyjaśnienia.
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LIETUVA BUK LAISVA

Korespondencja własna z

w;

W tym samym numerze, Jan Sień- 
kiewicz, lider Związku Polaków próbuje 
wyjaśnić postawę swych ziomków dystan­
sujących się w znacznej mierze w stosunku 
do niepodległościowych aspiracji.Litwinów: 
"Polityka narodowościowa, jaką uprawiali 
wobec mniejszości polskiej czołowi działa­
cze z kręgu Sajudisu, skutecznie obrzydziła 
w znacznej części środowiska polskiego 
idee niepodległościowe Litwinów." Na ko­
niec oświadcza, iż: "jakakolwiek współpraca 
z władzami "czołgowymi" nie mówiąc już 
o poparciu dla nich, nie może być zakwali­
fikowana inaczej, jak kolaboracja z przes­
tępcami." Zaszłości historyczne są zadaw­
nione, a wynikające z nich urazy, głębokie. 
Pozostała nieufność.

Albo nie uwzględnił "szczególnej sytuacji", 
o jaką dziś nie trudno. Wymówkę zawsze 
można znaleźć. Oni byli niedobrzy, krzyw­
dzili nas ci nacjonaliści, dobrze im tak. • 
Obrzydliwy rechot przechodnia: "Jeszcze 
mało dostali I" A tuż zaraz słowa sprzątaczki, 
prostej-kobieciny spod Rzeszy: "Żeby on 
gdzie zadławił się, ten Gorbaczowl Tyle 
ludzi namordowali." Wierzę,-że to jest praw­
dziwy głos Wileńszczyzny.

z wydarzeń, karykatury polityczne (przoduje 
Gorbaczow), rysunki dzieci (jeden z nich: 
rosyjski but depcze małą, bezbronną Litwę), 
ulotki, apele, zdjęcia pomordowanych, krzy­
że, powbijane na pręty dowody osobiste, 
książeczki wojskowe, a nawet ruble. Są has­
ła: LIETUVA BUK LAISVA (Litwo bądź wol­
na), "Żołnierze, co powiedzą wasze matki!" - 
po rosyjsku, "13.1.1991 wWilnie Gorbaczow 
rozstrzelał pieriestrojkę w ZSRR" - też po 
rosyjsku.' Prawie nie widać akcentów 
polskich. Dostrzegam tylko jeden napis przy 
przeźroczystej skarbonce z kilkoma ban­
knotami w środku: Datki Funduszu Obrony 
Republiki Litewskiej. W skarbonce zaledwie 
kilka banknotów. Próbuje wyjaśnić nam to 
pani Biruta z litewskiego Czerwonego 
Krzyża: "U nas ludzie nie są przyzwyczajeni 
do datków, uważanych przedtem za formę 
żebractwa, za rzecz wstydliwą. Próby gro­
madzenia przez nas tą drogą funduszy na 
cele czerwonokrzyskie nie powiodły się."

A może zniechęca napis w języku 
polskim? I tu trudno uwolnić się od polsko- 
litewskich refleksji.

Przy jednym z ognisk, na ścianie 
prowizorycznego, drewnianego schronu, 
obok propagandowych ulotek wisi mapa 
Litwy, obejmująca swym zasięgiem także 
Suwałki i Białystok. Przystajemy, przyglą­
damy się, wymieniamy uwagi. Litwini rów­
nież spoglądają w naszym kierunku... Od­
chodzimy, bo trudne to i niewdzięczne roz­
mowy. Ilekroć, w prywatnych rozmowach 
przyjdzie zahaczyć nam o sprawy Polaków 
na Litwie, usłyszymy: "To me są prawdziwi 
Polacy, to są spolonizowani Litwini. Gdyby 
byli Polakami, to słaliby swoje dzieci do 
polskich, a nie rosyjskich szkół." Zarzuca się 
Polakom, że trzymają z promoskiewskim 
n IdHirSctiA/am" nrTariu/nwm

Po wypadkach pod wieżą tele­
wizyjną, w nadzwyczajnym wydaniu "Nasza 
Gazeta", organ Związku Polaków na Litwie, 
miała do tutejszych rodaków sporo pre­
tensji. W reportażu spod parlamentu, 
zatytułowanym "Solidarność z umiarem" 
czytamy: "Dlaczego nas tylko garstka pod 

- tym sztandarem? Gdzie jest mnóstwo 
polskich organizacji i organizacyjek? 
Gdybyż tak choć po parę osób od 
każdej.../.../Jest nas w samym Wilnie ponad 
sto tysięcy. Jakież niewspółmierne są to 
cyfry. Marsz, marsz Polonia, marsz dzielny 
narodzie! Łatwo to się śpiewa, nieprawdaż? 
I pomyśleć, że ktoś, kiedyś twierdził, iż Pola­
cy byli zawsze i wszędzie tam, gdzie się 
toczyła walka o wolność. Chyba się omylił.

Tej nocy, z soboty na niedzielę, nikt 
w Wilnie nie spał. We wszystkich oknach ja­
rzyło się światło. Danuta, ze ściśniętym ser­
cem siedziała przed telewizorem, obok na 
tapczanie spał synek. Strasznie się bała aby 
się nie przebudził, bo nie potrafiłaby ukryć 
przerażenia. Pod wieżą telewizyjną strzela­
no, a jej mąż - kapitan policji - by) w centrum 
wydarzeń. Nad ranem zadzwonił: - Wieża 
telewizyjna zajęta! Jestem cały i zdrowy.

Dziś, po raz pierwszy od kilku tygo­
dni, rodzina jest w komplecie. Do tej pory 
wpadał tylko na kilka godzin, by zażyć nieco 
snu i znów na służbę. Kapitan Giedymin 
Walaitis zaprosił nas do swego mieszkania, 
by na wideo pokazać wstrząsający zapis 
zdarzeń z "krwawej niedzieli" 13 stycznia. 
Wiele z tych scen znamy z polskiej telewizji, i 
Komentuje: - Ludzie tańczyli, śpiewali, nie 
było żadnych incydentów. Nikt nie spodzie- 

■ał się tego, co potem nastąpiło.
Oboje przeżywają to wszystko 

jeszcze raz. Danuta płacze i mówi: - Nam 
albo śmierć, albo wolność...

A życie toczy się dalej. Jutro refe­
rendum. Na ulicach normalny ruch, ludzie 
śpieszą się, stoją w kolejkach, wsiadają do 
trolejbusów. Na pozór jest spokojnie. Nic się 1 
nie dzieje, choć wszędzie gdzie przys- [ 
taniesz i posłuchasz - o polityce.

Zamiast żołnierzy i czołgów w cen- 1 
trum Wilna, dwa dni z rzędu, oglądamy 1 
malowniczą grupę wyznawców Hare 1 
Krishna. Mieszkańcy chyba już oswoili się 1 
z ich muzyką, śpiewem i tanecznym kro- I 
kiem, reagują na tę egzotykę z umiarko- 1 
wanym zainteresowaniem. Kilka osób z fla- I 
gą, o trudnych do zidentyfikowania barwach I 
narodowych, podąża w kierunku par- I 
lamentu. Nieco dalej mija nas anglojęzyczna I 
ekipa z kamerą. Także w agencji Elta, gdzie 
można nabyć zdjęcia ze zdarzeń spod wieży 
telewizyjnej, różnojęzyczny gwar. Mnóstwo 
ludzi z aparatami fotograficznymi. Podo­
bnie, międzynarodowa mieszanka nacji, 
kręci się pod parlamentem.

W oczekiwaniu na zdarzenia 
czekają dziennikarze, fotoreporterzy, kame­
rzyści. Na wszelki wypadek wszystkie szyby 
w pobliskich domach oklejono paskami pa­
pieru na krzyż, jak w czasie wojny. W są­
siednim gmachu, oznakowanym Czer­
wonym Krzyżem, uruchomiono punkt pier­
wszej pomocy.

Z ulicy Giedymina do parlamentu 
można dostać się wąskim przejściem w ba­
rykadzie, zbudowanej z betonowych płyt, 
ściągniętych z pobliskiej budowy. Tuż za 
barykadą, od strony parlamentu, kilku mło­
dych.mężczyzn z opaskami na rękawach 
grzeje się przy ognisku. Żadnej kontroli. 
Ludzie swobodnie wchodzą i wychodzą, 
spacerują, przystają Jub przysiadają ■ na 
drewnianych balach przy ogniskach.

Wszyscy są pogodni, rozmawiają, 
śmieją się. Wielu przyszło tu na spacer 
z dziećmi. Fotografują się na tle barykad, 
świętych figur, wieńców, palą świeczki przy 
kapliczkach poświęconych pamięci ofiar. 
W baraczkach i przyczepach kempingo- ■ 
wych można kupić coś ciepłego do prze­
gryzienia. Przy stale płonących ogniskach 
siedzą bardzo młodzi członkowie straży 
obywatelskiej. Rudobrody student trzyma 
w ręku gitarę. Jednak o powadze sytuacji i 
o tym, co może się zdarzyć, przypomina 
dobrze widoczna stąd wieża telewizyjna.

Podwójny pas barykad wokół par­
lamentu Qeden zagradza wyloty ulic prowa­
dzących w kierunku parlamentu, drugi ota­
cza sam budynek) jest jedną, wielką, barwną 
trybuną polityczną. Czegotu nie ma! Zdjęcia

Na słupach ogłoszeniowych, wwi- 
trynach sklepowych, wszędzie plakaty 
przypominające o jutrzejszym (9 lutego) ' 
referendum. Sporo plakatów w języku pol­
skim: "9 lutego zdecydujesz się: jesteś za 
niepodległą, demokratyczną czy ujarzmio­
ną Litwą". Wiele ulotek trójjęzycznych: 
(litewski, polski, rosyjski). Następnego dnia 
okaże się jednak; że ukłon litewskiego rządu 
w stronę polskiej grupy narodowościowej 
akceptujący wiele od dawna zgłaszanych 
przez nią postulatów, przyszedł zbyt późno. 
Na niewiele zdał się apel Sienkiewicza, tuż 
przed referendum niepodległościowym' za­
chęcający do głosowania na "tak". W rejo­
nach zamieszkałych przez ludność pol­
skiego pochodzenia frekwencja bvła 
nadzwyczaj niska.

Dzień przed referendum, telewizja 
opanowana przez komandosów, nadawała 
programy propagandowe, z których wy- 
biśc e anThlC2"ie’ Ż? t0 SaiUd's 1 os°- 

b 9IS • Wlnni s3 waśniom
1 krwawym zajściom 

boU<n niiąt J WI2y)ną' Większość Litwinów 
bojkotuje telewizję wileńską a iei orezen-

Komite- 
Zdmitów Prnn arodolx'e90' uważani są za 
ranv Łn ST ,el?wi2ii Polskiej odbie- 
że to nieudninn6/.ÓCeniarni' Jednak mówią, 
“nżenowd) ekipy techniczne], 
potęouia sie npkrn6r°bo*a' bo zakłócenia 
program o titwie 03323 te,ewizia "adaie 

wracamv'iHr>nLed2iel?' w dniu referendum 
widać woisk?r?JUH Na ulicach sPokój, nie

biaeoiT n,c takiego, same dro- 
tam 9piik biletów airtAdar°wana na telefon' 
wtroleibusio którymi obdzielono nas 
sów zaorr>óo0rn°C w odnajdywaniu adre- 
szvkan3=LdS2enie na nocleg itp. Żadnych 
patii i b’ezintara>90^Ci'-z’a t0 mnóstwo sym- 
tylkó donisafn n2Wnej ^“"wości. A może 
y |'O uopisało nam szczęście?

Maria Kuncaitis
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DRAMAT W TEATRZE

Jesteśmy przeciw...!

(bach)

Agnes Bihel
Christophe Bihel

Zarząd 
Legnickiego Klubu inteligencji

Wojewody 
r■ < ,..T
SŁOMCZYŃSKA 
nauczyciele z Zespołu 
Budowlanych w Legnicy.

Łącząc wyrazy szacunku, serde­
cznie zapraszamy na nasze przedstawienia.

Zespół Artystyczny Teatru
Dramatycznego w Legnicy"

struktur możp jedną z nich zniszczyć bez­
powrotnie. Jesteśmy głęboko przeświad­
czeni że takiemu zniszczeniu ulegnie Teatr. 
Teatr (jeszcze raz podkreślamy) jako jedyna 
w województwie placówka scenicznej kul-• 
tury profesjonalnej.

Czy nie lepiej pbzwolić aktorom na 
tworzenie zawodowego teatru, kierowcom 
na prowadzenie samochodów, stróżom na 
pilnowanie, itdl! Przecież wszyscy oni 
zawsze mogą się spotkać na wspólnej za­
bawie w czasie której żaden z nich nie będzie 
drugiego uczył profesji, o której nie ma poję­
cia. Lepiej nie wyobrażać sobie do czego by 
to doprowadziło. Lepiej nie wyobrażać so­
bie kraju, w którym tego typu reformy mają 
miejsce.

Z pewną przykrością wypada nam 
odnieść się do słów p.Ł.Pijewskiego, które 
p.G.Nowak cytuje (jak przypuszczamy bez 
jego zgody - wypowiedź nieautoryzowana) 
jako jeden z argumentów koronnych. Oczy­
wiście najłatwiej byłoby nam stwierdzić, iż 
nie odpowiadamy za te słowa, gdyż p.Ł.Pi- 
jewski, pełniący obowiązki dyr. artysty­
cznego Teatru niejednokrotnie oświadczał 
zespołowi, iż jest tylko Urzędnikiem Woje­
wództwa (SIC!!!). Idąc więc tym tokiem 
myślenia przypuszczamy, iż wypowiedź 
p.Pijewskiego reprezentuje poglądy i dą­
żenia jego bezpośrednich zwierzchników 
i mocodawców.

Rzeczą jasną, że my, czyli zespół 
teatru nie zgadzamy się z tego typu oświad­
czeniami, a nawet ostro i zdecydowanie 
odcinamy się od nich.

Nigdy praca dla młodzieży szkol­
nej nie sprawiała nam przykrości ani trud­
ności. Chcemy tworzyć i grać dla wszyst­
kich. Ale jeśli wśród naszej publiczności 
będzie przeważać młodzież, tym lepiej dla 
nas i teatru w ogóle. Ta młodzież kiedyś 
dorośnie i będzie naszą dorosłą widownią. 
Będzie nią na pewno, sądząc po gorących 
reakcjach w czasie ostatnich przedstawień 
takich jak: "Młynek do kawy" i "Zemsta". To 
właśnie dzieci i młodzież zachowujący się 
w czasie tych przedstawień jak najbardziej 
wyrobieni widzowie, sprawiają, że kochamy 
ich i kochamy pracę, którą wykonujemy dla 
nich. Wreszcie kochamy miasto, w którym 
przyszło nam żyć i pracować. To właśnie tu, 
w Legnicy w jednym z najbogatszych miast 
wojewódzkich moglibyśmy w aktualnej at­
mosferze politycznej dać z siebie jeszcze 
więcej. Przecież pootwierało się tyle nowych 
dróg. Czy oznacza to, że należy zamknąć 
i zniszczyć wszystkie stare trakty?! Nie 
psujmy wszystkiego co stare i dobrze 
sprawdzone! Nie psujmy, choć w imię 
zdrowego rozsądku! Konkludując zwra­
camy się bezpośrednio do p.G.Nowak - 
dyr Wydziału Kultury i Sportu. Zwracamy się 
z gorącą prośbą o to by nie wprowadzała do 
naszego, wreszcie własnego domu (! ) 
obcych lokatorów. By nie zmuszała nas do 
małżeństwa z rozsądku, z góry przewidując 
rozwód By nie zagęszczała i tak niewielkiej 
powierzchni teatru. By nie starała się, ukła­
dać nam programu pracy. By me wzbogaca­
ła qo na siłę o elementy sztuki amatorskiej, 
gdyż jesteśmy przedstawicielami profesji 
i właśnie dlatego nie pracujemy w domach 
kultury gdzie moglibyśmy się bawić w teatr, 
tylko go tworzymy w sposób zawodowy 
w miejscu do tego przeznaczonym i na pro­
fesjonalnym poziomie.

Wśród naszych kolegów me ma 
nikogo kto nie legitymowałby się dyplo­
mem. A to już naprawdę rzadkość wśród 
teatrów tzw.prowincji.

System działalności instytucji fran­
cuskich jest bardzo skomplikowany i wbrew 
pozorom wcale nie jest systemem idealnym. 
Jeśli my zdecydowaliśmy się na 
opuszczenie naszego kraju, to nie po tó, 
żeby stać się za granicą rzecznikami sys­
temu, od którego ucieklismy.'

. Pr.°?z? Pani, musi Pani wiedzieć, 
ze w dziedzinie kultury pierwszymi osobami 
które należy przekonać do zmian mających 
na celu rozwój SZTUKI i gustów 
publiczności są ARTYŚCI, a nie politycy 
ekonomiści i decydenci. Trzeba podjąć taki 
wysiłek a próba ta będzie dowodem, że 
Hani miłość do sztuki i zrozumienia, jakie jest 
Pani winna aktorom Teatru w Legnicy...Oni 
pracują dla Pani i dla prawdziwych 
miłośników teatru.

Koncepcja reorganizacji istniejących 
w Legnicy instytucji upowszechniania i kreo­
wania kultury wzbudziły niepokój w środo­
wiskach pracowników i odbiorców kultury.

Naszym zdaniem o bogactwie kultury 
decyduje różnorodność form organiza­
cyjnych i propozycji dla odbiorcy. Doceniając 
motywy przyświecające koncepcjom połą­
czenia instytucji kulturalnych w mieście, mu- 
simy podkreślić, że z każdą reorganizacją 
wiąże się niebezpieczeństwo zaprzepasz­
czenia dotychczasowych osiągnięć działają­
cych dotąd odrębnie i niezależnie instytucji 
kulturalnych o różnym profilu i kręgu 
odbiorców.

Jesteśmy przeciwni sterowaniu kul­
turą w sposób administracyjny i odgórny. 
Przeciwstawiamy się autorytarnym koncep­
cjom zmian, które nie uwzględniają potrzeb 
mieszkańców Legnicy i nie dają żadnych 
szans funkcjonującym dotąd placówkom kul­
turalnym.

Jesteśmy przekonani, że spór o obli­
cze kultury w Legnicy jest sporem kompeten­
cyjnym i wyrażamy obawę, że takie ujęcie pro­
blemu może doprowadzić do nieodwra­
calnych zmian.

Uważamy, że w tak trudnej sytuacji 
gospodarczej wszystkie ośrodki władzy i sa­
morządu, mające wpływ na organizację i fi­
nansowanie kultury w naszym mieście, po­
winny połączyć wysiłki i wypracować opty­
malną koncepcję utrzymania istniejących in­
stytucji kulturalnych. Porozumienie ośrod­
ków władzy powinno uwzględniać program 
sanacji przedstawiony przez instytucje 
kulturalne.

sprawy pozwoliły na przedstawienie racji 
stron konfliktu. Konfliktu - bo emocje po obu 

. stronach barykady nie dopuszczały dotych-- 
i czas możliwości rzeczowego, gruntownego 
' przedyskutowania propozycji Wydziału Kul- 
j tury i Sportu Urzędu Wojewódzkiego, prze­

W sprawie teatru
Młodzież i nauczyciele szkół 

województwa legnickiego wyrażają zanie­
pokojenie możliwością rozwiązania Teatru 
Dramatycznego, jedynej profesjonalnej pla­
cówki kulturalnej na terenie województwa.

Teatr zaspokaja w bardzo dużym 
stopniu potrzeby kulturalne naszego spo­
łeczeństwa, umożliwia oglądanie podsta­
wowych pozycji lekturowych, rozwija wra­
żliwość estetyczną dzieci i młodzieży. Jest 
tojedynaplacówkateatralnadostepnawtak nabior3 ustalenia, które w zasadzie nadal 
szerokim zakresie w naszym ‘ regionie Pozostaią w sferze propozycji.
Zamknięcie jej spowoduje odcięcie mło- Koncepcja połączeniateatru zWo-
dzieży ód oglądania spektakli teatralnych 1'ewódzkim Domem Kultury i utworzenia 
ponieważ dojazd do Wrocławia jest dużym Centrum Sztuki znana jest już mieszkańcom 
utrudnieniem, szczególnie dla młodzieży Legnicy. Zapewne wszelkie głosy wokół tej 
wiejskiej. Istnienie samodzielnego Zespołu cnra"A' "rwwmth, "=> n^ct^nio 
Teatralnego pozwala na żywy kontakt 
uczniów z aktorami, co także przyczynia się 
do humanizacji młodego pokolenia.(...)

Pod listem skierowanym do
Wojewody Legnickiego
podpisała , się BOGUMIŁA:.. , • -. .

----------  innj tej sprawy narosło. Opinia o teatrze przed-'
Szkół ' *i uzasadniająca plany tak radykalnych

I jeśli nie jest pomówieniem, jest b

W związku z ukazaniem się na ła­
mach Tygodnika Społecznego "Konkre­
ty" nr 966, 15.02.1991 r. wywiadu, który 
z p. Grażyną Nowak - dyr. Wydziału Kultury 
i Sportu przeprowadził p. Włodzimierz Kal- 
ski, przedstawiamy nasze stanowisko 
w sprawie tam omawianej, a dotyczącej 
w sposób bezpośredni przyszłości jedynej 
w województwie legnickim placówki zawo­
dowej kultury teatralnej, jaką jest Teatr 
Dramatyczny w Legnicy.

Po wnikliwym zapoznaniu się z ar­
gumentami p. G. Nowak, która posiłkuje się 
również wypowiedziami p. Andrzeja Ziębiń­
skiego i Łukasza Pijewskiego: z pewnym 
niepokojem i zdżiwieniem stwierdzamy, że 
p.dyr. Wydziału Kultury i Sportu nie dos­
trzega oczywistej działalności naszej in­
stytucji kulturalnej. Rozumiemy ferwor walki 
ale grzecznie przypominamy, iż Teatr 
Dramatyczny w Legnicy prowadzi działal­
ność ściśle odpowiadającą przepisowi na 
takową. Przepisowi, którego autorem jest 
p. Andrzej Ziębiński - "Goniec Teatralny" 
nr 13/90 25.06.90 r. 'Teatr Publiczny". W bu­
dynku naszym bowiem odbywają się 
gościnne występy innych zespołów te­
atralnych (Teatr Jelenia Góra, Teatr Zielona 
Góra, Pantomima Wrocławska, Teatr 
Kalambur, Dyplom studentów IV roku 
szkoły łódzkiej i inne).

To tutaj znajduje się dyskusyjny 
klub filmowy. U nas miały i nadal mogą mieć 
miejsce wystawy plastyki. Zarzucanie nam, 
że nie bierzemy udziału w życiu kulturalnym 
miasta, że nie integrujemy się ze społeczeń­
stwem w jakim żyjemy nie jest zgodne 
z prawdą i stanowi dla nas bolesny dowód 
na to, że zwierzchnicy nasi, walczący o włas­
ną ideę, starają się nie dostrzegać tego co 
mają w zasięgu ręki i czego na pewno nie 
trzeba reformować gdyż- jest własnością 
stałą w każdym ustroju politycznym.

Teatr Legnicki od lat wysyła swo­
ich przedstawicieli do szkół miasta i wo­
jewództwa w ramach edukacji teatral­
nych kończącej się konkursem "Wiedzy 
o teatrze".

Reprezentanci zespołu aktor­
skiego odbywają spotkania z publicznością 
miejską i wiejską (bardzo często nieod­
płatnie). Nasu ludzie przez długi czas 
zajmowali się zespołami amatorskimi ^in­
struktażem teatralnym (Dom Kultury 
Atrium). Organizowaliśmy różne uroczys- 
tości m.in. z okazji 3 Maja i Dni Solidarności. 
Dżiała u nas scena (i będzie działać nadal 
już .wkrótce) inicjatyw aktorskich. Na tej 
scenie-powstają tzw.małe formy. Widzowie 
do dziś pamiętają pp.KSzejna i J.Karowa, 
którzy ze swoimi przedstawieniami zjeździli 
całe województwo. Często za przysłowiową 
szklankę herbaty. . ,

W naszym teatrze działa jedyny 
w mieście “Kabaret". To właśnie pracownicy 
Teatru zorganizowali "Sylwestrowe spot­
kanie" mieszkańców Legnicy na rynku. 
I wreszcie od ponad roku każdy z zatrudnio­
nych u nas przeznacza 1% swojej żenująco 
niskiej gaży, gaży daleko odbiegającej od 
średniej krajowej płacy w teatrze zawodo­
wym na Centrum Onkologiczne w Legnicy.

Tak więc większość tego o czym 
mówi i do czego dąży p.G.Nowak re­
alizujemy z nawiązką. I dlatego też mamy 
pełne prawo stwierdzić, że proponowana 
“reforma" mająca na celu połączenie (nie 
boimy się tego słowa) dwóch zupełnie 
obcych sobie, choć pozornie pokrewnych 

P.S. Poniżej przekazujemy wypo­
wiedź kolegów z Francji.

...Wydaje nam się, że dużą 
niedelikatnością (w kraju demokra­
tycznym!) względem kogoś, tym bardziej 
jeśli tym kimś jest obcokrajowiec, jest 
używanie go jako argumentu w sporze. 
Zwłaszcza w sporze tak delikatnym.

Nikt nie ma prawa powoływać się 
na nasze poglądy i opinie nie konsultując się 
wcześniej z nami. Musi Pani wiedzieć, że to 
co Pani opisuje iako wiadome i sprawdzone 
w instytucjach francuskich jest bardzo up­
roszczoną i schematyczną wizją, którą Pani 
dostosowała i wykorzystała w walce o swoją 
ideę.

LIKWIDATOR ’ 
W TEATRZE

Przerażająca wizja likwidatora 
wTeatrze Dramatycznym w Legnicy od kilku 
tygodni porusza, bulwersuje lub satysfak­
cjonuje kręgi twórców i odbiorców kultury. 
Stugębna plotka głosi, że działania likwida­
cyjne zostały wdrożone. To nieprawda. 
Likwidacja - jeśli do niej faktycznie dojdzie 
-nie rozpocznie się póki mocy prawnej nie .. . ~ ...... . . ■ , 
pozostają w sferze propozycji.

___ __

analizowania jej dobrych i złych stron. 
Ale to nie jedyne zło, które wokół

stawiona w Ministerstwie Kultury i Sztuki 

, jest bolesna 
i krzywdząca dla aktorów.

Dla teatralnej Warszawy teatr leg­
nicki to swoiste egzemplum marazmu i de­
grengolady. Nie tak dawno "Goniec 
Teatralny" opublikował rozmowę ze studen­
tami ostatniego roku szkoły teatralnej pt."Co 
po studiach". Któryś z nich pogardliwie i iro­
nicznie stwierdza, że w ostateczności 
zawsze zostaje praca w “trzecioligowym" 
teatrze w Legnicy, gdzie już tylko koniec, 
artystyczna śmierć i alkoholizm...

Jak łatwo rozpowszechnia się 
takie opinie, jakże trudno je zdementować. 
Nie powinno niczyjego oburzenia budzić 

^stwierdzenie, że Dramatyczny jest jedną 
z najmniej liczących się w kr.aju scen, nie 
w rywalizacji tu jednak istota. Zanim jednak 
zasłuży na absolutną pogardę powinien 
mieć jeszcze prawo obrony.

Reprezentacja pracowników tea­
tru rozmawiała w minioną sobotę z wo­
jewodą Andrzejem Glapińskim. Następnie 
zespół roboczy złożony z aktorów i przed­
stawicieli zakładowej "S", a którego 
zadaniem jest w zasadzie próba wypraco­
wania kompromisowej wersji zmian w te­
atrze- bo są one bezdyskusyjnie potrzeb­
ne-w poniedziałek udał się do Warszawy 
i rozmawiał z prezesem ZASP, Andrzejem 
Łapickim.

Już wiadomo - aktorzy mogą spać 
(grać!) spokojnie. Nic nieprzewidzianego 
się nie zdarzy, dopóki nie skończy prac 
komisja, w której współdziałać będą przed­
stawiciele teatru, WDK, ' Rady Kultury 
"Solidarności", ZASP - u, samorządu miasta 
i Wydziału Kultury U. Woj.

Z wynikami działania komisji za­
pozna się Ministerstwo Kultury i Sztuki i ono 
wyda opinię. W gestii ministerstwa będzie 
leżała akceptacja lub oprotestowanie 
decyzji komisji.

BK
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JAREK OGRODNIK

i lutego, Legnica Kawiarnia wun , |<oncert miał szansę zakończyć się bez / - *-
k f B „___ ... ...... ._________ strat. Ostatni koncert "Kormoranów" w l na. ^3^*,

KONCERTY KONCERTY KONCERTY

Jest w Legnicy kilka grup roc­
kowych. Nocne boogie, Exit, Sertyżur, 
The Less, Dzieci Rewolucji, Embryonal Po- 
sition, i... więcej nic. A przynajmniej więcej 
zespołów nie widać. Zresztą, nie ma gdzie 
ich zobaczyć, bo w naszym mieście dawno 
już nie było koncertu rockowego.

Dzieci Rewolucji grają w "Hutniku", 
pozostałezespoływWDK, oprócz bezdom- r 
nego Sertyżura. W Legnicy jest jednak ' 
więcej instytucji dysponujących jako takim ! 
sprzętem i kątem, gdzie próbować by mogły 
całe zastępy rockmanów. Dla przypom­
nienia są to domy kultury: "Dziewiarz", "Ko­
lejarz”, "Kopernik", "Atrium", MDK i LCK. Dla 
przypomnienia zespołom, które bezsku­
tecznie poszukują sali do prób oraz dy­
rekcjom tych placówek, by nie zapomniały 
do jakich celów zostały one powołane. 
Chyba, że rock został wymazany z kraj­
obrazu legnickiej (bo na pewno nie świa­
towej) kultury.

Pytanie tytułowe zadałem muzy­
kom i "działaczom".

Manat - gitarzysta i wokalista 
zespołu "Sertyżur":

- Jest. Są dwie grupy rockowców. 
Ci wszyscy, którzy grają rasowego 
rock'n'rolla - Eryk, Exit... i druga strona czyli 
The Less, czy my.

- A takie kapele jak Dzieci Re- ’ 
wolucji?

- Zapomniałem o nich.

czego w Legnicy nie ma zna­
nej w Polsce kapeli?

- Nie'wiem.
- Czy środowisko legnickie jest 

twórcze? Czy ma szansę powstać taka 
znana kapela? ,

- Ma szansę. Pod warunkiem, ze 
ktoś się tym zajmie. Brakuje tu managera.

- Czy legnickie środowisko jest 
zwarte?

- Przeczytaj wywiad z Suchym 
w "Konkretach".

Ewa Milewska - animator 
ruchu amatorskiego WDK:

-Jestem przekonana, że jest. Przy­
chodzą do mnie ludzie, którzy interesują się 
rockiem. Zresztą różnie można rozumieć 
środowisko muzyków rockowych.

- A jak ty to rozumiesz?
- Jest to grupa ludzi, którzy spo­

tykają się ze sobą i grają tę muzykę.
- Czy ta grupa jest zwarta?
- Jest "rozwarta". Obserwuję takie 

coś, co jest chyba charakterystyczne dla ca­
łej Polski. Niekonstruktywną krytykę, kry­
tykanctwo wśród zespołów grających różną 
muzykę i niechęć wy riikającąztego, że jedni 
grają tak a inni inaczej.

- Dlaczego w Legnicy, w przeci­
wieństwie do Jawora, czy Lubina, nie 
było znanych w Polsce zespołów?

- Czy ja wiem? Były, np. Urząd 
Celny czy Exit. Nie wiem na jaką skalę były 
one znane. Wiem to z opowiadań muzyków, 
którzy tu i tam grali, zdobyli różne nagrody 
w konkursach.

15 lutego, Głogów - klub "Azuryt"
Na drzwiach, obok plakatu rekla­

mującego koncert zespołów: Esjall, The 
Less i Biała Trumienka dla Dziecka, wisiała 
mała, biała karteczka z napisem "koncert 
odwołany z przyczyn technicznych". Znów 
ktoś nawalił. Kto ? Zespoły spoza Głogowa 
(BTdD - Lubin, The Less - Legnica) zaliczyły 
podróż za jeden uśmiech i za zwrot kosztów 
podróży (w złotówkach, nie uśmiechach).

Mietek Pytel - pracownik 
WDK, rockfan:

- Na pewno tak.
-?
- Nie jest zbyt zgrane. Są spory 

między muzykami. Jakieś takie niesnaski 
między zespołami metalowymi a nowofa- 
lowymi. Słychać czasem takie uwagi np. 
w wywiadzie z Suchym.

- Czy sądzisz, że takie antago­
nizmy mogą wpłynąć paraliżująco na 
działalność rockmenów?

- Niezupełnie, gdyż środowisko 
jako takie nie czyniło żadnych prób inte­
gracji.

- Dlaczego z Legnicy nie wywo­
dzi się znany w Polsce zespół?

- Były zespoły w miarę znane. 
Zajmowały miejsca w finałach OMPP. 
Próbował coś wydrapać Hotel Centrum 
(Jarocin’82) czy Urząd Celny, który jednak 
pojawił się za późno.

- Czy legnickie środowisko jest 
twórcze?

- Kiedyś uważałem, że nie. Jednak 
ludzie się rozwijają. Zespoły zaczynają szu­
kać własnego stylu. Poprawił się też znacz­
nie poziom techniczny.

- Czy zakończenie sporów 
miałoby wpływ na działalność leg­
nickich rockmanów?

- Z pewnością. Grupa może dzia­
łać jak taran. Na razie każdy działaz osobna. 
Gdyby środowisko rockowe było bardziej 
zintegrowane mogłoby przeciwdziałać ta­
kim zdarzeniom jak np. wyrzucenia wszys­
tkich zespołów rockowych z "Dziewiarza".

Pozostaje jeszcze kwestia sprzętu. 
Nie wiem czy w Legnicy jest kapela dyspo­
nująca własnym, dobrym sprzętem. I kwes­
tia dotarcia do pozalegnickich massme­
diów. Może szansą dla legnickiego rocka 
staną się prywatne stacje radiowe i tele­
wizyjne?

Gruby - gitarzysta i wokalista 
The Less:

- Myślę,-że jest podzielone na dwa 
obozy. Obóz pierwszy to grupy grające hard 
rocka, bluesa czy heavy metal. Uważają się 
oni za prawdziwych muzyków. A całą resztę, 
czyli m.in. mnie, za ludzi, którzy w ogóle nie 
powinni grać. Do tej reszty zaliczają się Ser­
tyżur, Embryonal Position i The Less. Nie li­
czę kapel, które są zupełnie młode np. Dzie­
ci Rewolucji. Wydaje mi się, że stoją one ra­
czej z boku.

certy do Lodzi NS Feli na kon'

nicy (ok. 2 lata temu w tej samej kawiarni 
WDK) o mało co nie zakończył się bójką 
pomiędzy zespołem a rozdrażnioną 
publicznością. Tego typu imprezy posia­
dają, jednak, swoje dobre strony. “Pełnią 
funkcję terapeutyczną dla lokalnych zes­
połów. Patrząc na coś takiego można łatwo 
wyleczyć się z kompleksu" - jak powiedział 
jeden z obserwatorów

, Czy jest w Legnicy
środowisko rockowe

Stawek Sobieski - gitarzysta 
(Dział Zbytu) Obstawy Prezydenta:

- Myślę, że jest. Wszędzie jest, 
nawet w najmniejszej mieścinie. Z tym, że 
w Legnicy jest ono bardzo małe.

- Czy jest ono spokojne?
- Nie. Dzieli się wedle zaintere­

sowań na różne oddzielne, zamknięte 
grupy. Tak muzycy najlepiej się czują, tak im 
dobrze. Rzadko zdarza się, że takie grupy 
wspierają się czy pomagają sobie.

- Czy występują w tym środo­
wisku antagonizmy?

- Nie.
- Czy jest ono twórcze?
- Raczej nie. Trudno mi zresztą 

powiedzieć. Jest w nim wiele talentów, które 
zasługują na coś więcej, niż siedzenie tutaj 
i męczenie się. W Legnicy nie ma studia na­
graniowego, daleko stąd do poważnego 
środowiska, gdzie działają poważne mass­
media, np. w Warszawie o wiele gorsze 
kapele istnieją na rynku muzycznym. Znane 
lubińskie kapele (Squier, Mikrofony Kaniony 
i Wielkanoc) zaistniały tylko chwilę. Wy­
kończyło je to, że nie były z Warszawy. Były 
.zbyt daleko od koryta...

Wyników tej mini - sondy nie 
będę komentował. Jest ona z pewnością 
niepełna. Mam nadzieję, że w uzu­
pełnieniu obrazu legnickiego środo­
wiska rockowego pomogą mi Czytelnicy.

Józef Dąbrowski - akustyk

- Po tym, co się dzieje w WDK 
można powiedzieć, że jest i, że nie ma.

-?
- Jest, bo są ludzie, którzy grają. 

A nie ma, bo ich nie widać.
- Dlaczego w Legnicy dotąd nie 

pojawił się znany w Polsce zespół?
- W Legnicy nie będzie takiego 

zespołu.
-?
- Przede wszystkim nie ma gdzie 

grać. Jest WDK. Ale w nim nie ma warunków. 
Od lat chłopaki walczą o nowy sprzęt. 
Wszystko kończy się na papierkach. W ży­
ciu nie kupiono tu porządnego sprzętu na 
próby. Zespoły dostawały ode mnie graty, 
których już nie używam. Ale to za mało.

- Czy sprzęt to jedyny warunek 
poprawy sytuacji?

- Jeden z wielu. Trzeba kogoś, kto 
by się zajął tymi kapelami. Widzisz, przy­
chodzę po takiej próbie i zastaję tylko puste 
butelki. To jest smutne.

Marek J. Winiarski - dzien­
nikarz z konkurencji:

- Jest prężne środowisko blue­
sowe.

- Pytam o rockowe.
- Co rozumiesz przez środowisko 

rockowe?
- A co rozumiesz ty?
- Iluś tam muzyków, którzy się 

• spotykają, słuchają muzyki, gadają o niej
i grają ją.

- No właśnie, czy jest w Legnicy 
takie środowisko?

-Tak, jest.
- Czyjest ono zwarte?
- Nie.
- A twórcze?
- Nie. Świadczą o tym fakty.
- Co jest przyczyną takiej 

tuacji?
- Nie ma tu warunków do grania. 

Chyba, że ktoś ma kasę na własny sprzęt. 
W domach kultury nie ma miejsca dla

. młodych zespołów.
- Czy poprawa warunków 

pozwoliłaby na pojawienie się w Legnicy 
ciekawych, znanych w Polsce zespołów?

- Na pewno by nie przeszkodziła.

Kolumna sponsorowana przez Przedsiębiorstwo Wielobranżowe '©Obił 59-220 Legnica, ul.H.Sawickiej 3, tel.262-82

Pomyłki, zachwiania, dysonanse nS fok^lata rnm^i 
muzyczne i nie tylko. Ktoś kogoś nabił w bu- n,cv ’0k' 2 lata ,emu w tfil samD1 
telkę. Organizatorzy publiczność, czy 
zespół organizatorów ? Coś mi się zdaje, że 
część widzów do dziś jest święcie prze­
konana, że w niedzielne "five o'clock“ w ka­
wiarni WDK oglądała występ zapowiadanej 
plakatami grupy - Tim Hałs. Zamiast 
obiecanek- cacanek wystąpiły wrocławskie 
"Kormorany", dając lekcję poglądową 
nt. "Jak bardzo chcemy a nie potrafimy". 
Szczerość odjazdowców z Wrocławia 
wymiotła, prawie do czysta, salę, choć 
czekały jeszcze (ponoć) 3 części owego 
widowiska. 'Na szczęście widzowie wcześ- .

' - Czy sądzisz, że taka sytuacja 
wpływa destruktywnie na to, co dzieje się 
na legnickim rynku muzycznym?

- Możliwe.
- Czy przydatne by były działania 

na rzecz integracji legnickiego śro­
dowiska?

- Osobiście mi to zwisa.

ae wszyscy N1'»

niowvm w?Pobycie szkole- 
oanizator i p°Pdynie °° Legnicy wrócił or- 
Sod Zakończ lowskich Koncertów (m.in.

Jarek Ogrodnik

Głogów znów nawali? czy nie?

Na własne ryzyko zapraszam na 
koncert do MOK-u. 23 lutego, godz 17 

rTya’ Jeleria Gó"a' ^ibatione 
Q,iya SI - Terypu - Polanica Zdr., Blues 
Band - Bolesławiec i Die Kreutz - Lubin 
Koncert ten będzie pierwszym z co 

najlepszy zespół (^^ó^aciy?)^ 
wygrać 2 min zł. 020

WDK:

Z trzeciej ręki.



LEGNICKIE
Skandale i Obyczaje

piórem Piotra Jabłońskiego i współ­
pracowników

Bankiet
Szef firmy FART oczekiwał w piąt­

kowe południe licznych gości. Z myślą 
o nich zarezerwował salę bankietową. Pier­
wsze zaskoczenie przeżył przed po­
łudniem. Nieoczekiwanie zjawił sie 
szwajcarski bankier. Godzinę podyskuto­
wano i ograniczono się do wypicia kawy. 
Tymczasem ekipa powitalna czekała na 
bankiera we... Wrocławiu. Czekali sześć 
godzin. Zrezygnowany dyrektor ds. handlo­
wych Adam Butrym przywiózł jedynie ekipę 
warszawskiej telewizji. Doszlusował do nich 
legnicki żurnalista i dziennikarka Gazety 
Wyborczej. Razem udano się na bankiet, 
ilość półmisków w dwójnasób przekraczała 
liczbę uczestników bankietu. Błyskawicznie 
rozprawiono się ze śledziem po japońsku, 
zadano kilka pytań, wypito zdrowie or­
ganizatorów. To działo się na parterze. Tym­
czasem, na piętrze hotelu "Cuprum", 
Najważniejsza Osoba w Mieście podej­
mowała Francuzów. Nie było ani jednego 
dziennikarza. Dlatego nic nie wiadomo 
o liczbie nakryć, ani o ataku na śledzie...

Koniec wieści bankietowych.

Ferie sterników

Nie publikuję poniższych infor­
macji z powodu zazdrości, lecz po to, żeby 
każdy wiedział.

Znany lekarz wypoczywał pod­
czas zimowych ferii w szwajcarskich Al­
pach. Jeden z dyrektorów Urzędu Woje­
wódzkiego - w Hiszpanii, legnicki aktor 
- w Krakowie (chodzą słuchy o jego chęci 
zmiany barw teatralnych...), poseł doglądał 
budowy daczy (chyba nie swojej...?). Kilku 
znajomych dziennikarzy ferie spędziło 
w pracy.

Ułańska fantazja
Wieść niesie po Lubinie, że mająca 

tam niedługo powstać straż miejska, nie 
będzie ot taką sobie zwykłą strażą. Ma to 
ponoć być policja konna. Ciekawe, skąd 
w zarządzie Lubina taka ułańska fantśzja. 
Oby tylko lubińscy policjanci nie stali się 
pośmiewiskiem dla lubińskich chuliganów, 
którzy raczej upodobali sobie bramy i wnęki, 
niż hasanie po otwartym polu. Żeby wspom­
nieć jeszcze o aspekcie finansowym tej 
sprawy - ile kosztuje teraz koń i jego utrzy­
manie? Czy nie więcej niż godziwe i no­
woczesne wyposażenie policjanta. A może 
to wszystko pomyłka? Może ktoś pomylił 
konie mechaniczne z żywymi?

Znikający dyrektor
Dyrektor jednej z lubińskich pla­

cówek kulturalnych zniknął niedawno na 
tydzień tak skutecznie, że nikt nie umiał go 
odnaleźć. Zdesperowani pracownicy 
myśleli już o poinformowaniu policji, ale 
dyrektor się odnalazł. Po czym wziął pensję 
i znowu przepadł na tydzień...

Takie czasy

W ostatnim tygodniu widzieliśmy 
pewnego dziennikarza konkurencyjnej 
gazety sprzedającego w ...sex-shopie. Do 
czego to doszło... Ale nie dziwimy się 
niczemu, zwłaszcza iż drugim sprzedawcą 
w tejże placówce jest były działacz Zarządu 
Wojewódzkiego Związku Młodzieży 
Wiejskiej. Takie czasy...

Hufcowy probiem
Sprawa drażliwa dla jednego z leg­

nickich hufców pracy. Szefowie hufca od- 
ktyli romans 15-letniego "ochotnika" i 40-let- 
niei kucharki. "Młodzi" myślą nawet o mał­
żeństwie. Komenda hufca dramatycznie 
szuka wyjścia z tej. mocno nietypowej 
sytuacji.

Chcesz 
A nalizować 
L iczyć 
Lokować 
Inwestować 
Oszczędnie
Projektować 
Ekonomicznie
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PC XT AT, 386 w dowolnej konfiguracji 
Drukarki 9, 24-lgłoweTnono i color 
AMIGA 500, COMMODORE 64 
ctacie dvsków, joysticki, dyskietki, myszy 
Programy AMIGA 500, COMMODORE 64, ATARI 
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TAJEMNICZY
UROK BESTII

S Monstra wszelkiego autoramentu istnieją 
w kinie od jego zarania. I na nic nie zdaje się 

ty wybrzydzanie krytyków - widzowie kochają bac 
§ się wielkich i przerażających, groźnych i nie- 
Ifi pokojących. Ojcem wszystkich tych bestii jest 

King Kong - stworzony w 1933 roku przez 
OBriena. Monstrualny goryl terroryzujący ulice 
wielkiej metropolii.

W latach 50, można mówić już o praw­
dziwej modzie na filmowo okropioństwa. Bestie 
powstają najczęściej na skutek atomowych wybu­
chów i temu podobnych zakłóceń. Same tytuły 
mówią wiele: “Bestia z głębokości 20000 sążni" 
(1950), To przybyło z głębi morza" (1955). Film 
“One" zamiast jednego potwora oferuje widowni 
stado gigantycznych mrówek. Możliwości kreacji 
ograniczała jednak niedoskonała technika. Pow­
szechnie' stosowano metodę animacji poklatko- 
wej, która wymaga pracowitego budowania 
modeli różnej wielkości. Nowa, elektroniczna 
epoka w dziedzinie efektów specjalnych 
rozpocznie się dopiero pod koniec lat 60.

Prawdziwa inwazja potworów wiąże się 
zich atakiem na Japonię. "GodziUa", “Rodan - ptak 
śmierci", “Varah", “Gorath", “Gidora" to tylko 
niektóre z japońskich stworów. Japończycy 
prześcigają wszystkich w szalonych pomysłach. 
W 1965 roku w “Pojedynku potworów" spotykają 
się na ekranie Godzilla, Rodan i Gidora. Powoli 
zarysowują się również nowe tendencje. W “Synie 
Godzilli" (1966), “Godzilli kontra Hedora" (1971) 
pojawia się tematyka ekologiczna, a potwory 
zaczynają przejawiać ludzkie cechy.Okazuje się, 
że i monstra bywają dobre. 1

Przez pewien czas wydawało się, że 
bestie zniknęły z ekranów. W połowie lat 80 
młody reżyser, Joe Dante (pracujący dla Stevena 
Spielberga) udowodnił, iż trudno byłoby znaleźć 
bardziej błędne przypuszczenie. Czarna kome­
dia fantastyczna “Gremliny rozrabiają" 
zapoczątkowała prawdziwy najazd filmowych 
stworów, potworków i dziwadeł. Nazwa gremili- 
nów pochodzi ze slangu lotników, którzy gremli- 
nami nazywają złośliwe, acz niewidzialne dusz- 
-ki zakłócające działanie silników. Filmowy grem- 
lin wywodzi się z puchatego i sympatycznego 
mogwaia. Nie znosi on światła słonecznego, 
rozmnaża się wwodzie, a nakarmiony po północy 
przeobraża się w złośliwe, krwiożercze i bardzo 
przemyślne monstrum. Reszta to już czysta kino­
wa zabawa.

Współczesne filmy oferują widzom 
szeroki wybór rozmaitych, dziwacznych stworów, 
tym ciekawszych, że opartych o zdobycze naj­
nowszej techniki i talent wielkich mistrzów ani­
macji. Dzisiaj potworki coraz częściej ukazują 
swoją dobrą, łagodną twarz, żeby wspomnieć 
tylko E.T., mistrza Yodę czy przesympatyczne 
Ewoki.

Ale nie dajmy się zwieść. Na naszych 
ekranach pojawiły się właśnie potworki 
przerażające i złośliwe. Na skutek doświadczeń 
inżyniera genetyka na świat przychodzi horda 
gremlinów, które wyruszają na podbój miast...

Gremliny 2 (Gremlis 2: The new Batch). 
Reżyseria: Joe Dante. Występują: Zach Gaili- 
gan, Phoebe Cates, John Glower. USA, 1990.

Sodom Prestige Megadeth

Tęcza barw na okładkach, kaskady dźwięków na kasetach.

Clannad Enya U2

• IRLANDIA to nie tylko IRA... •

Zapamiętaj! Jeśli czegoś nie znajdziesz u nas dziś, przyjdź 
jutro. Twoje propozycje będziemy realizować na bieżąco. 
Dwa razy w tygodniu dostawy. Dwa razy w tygodniu 
pojawia się u nas nowa muzyka. Dla Ciebiel
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2523 Lutego 24 Lutego

Program I Program I

,antycZ'

14.05

Program II

CNN - Headline News

14.55
15.00

18.00
18.10

11.45
12.00
12.05
12.15

21.50 Śpiewa Nina Gajewska

22.05 ‘Najwyższa stawka" (1) -
film fabularny prod. USA

23.05 ‘Deszcz" - recital muzyków jaz­
zowych

23.40 CNN - Headline Nev

18.45
19.15
19.30 Wiadomości
20.05 "Herkules Poirót - de­

tektyw" (3) - serial kryminalny 
prod. angielskiej

21.00 ‘Pegaz"
21.30 ‘Wszyscy na jednego"-program 

publicystyczny
22.30 Wiadomości wieczorne
22.45 "Jazz JamboreeW - kwartet Ja­

nusza Muniaka
23.20 Język angielski (46)

7.25 "Kaliber" - magazyn wojskowy
7.55 -11.00 TV Śniadaniowa
7.55 Powitanie
8.00 CNN - Headline News
8.10 Magazyn TV Śniadaniowej
8.35 Tele- narty"
9.05 Magazyn TV Śniadaniowej
5.15 ‘Benny Hill" - program rozrywkowy
9.45 Magazyn TV Śniadaniowej

10.00 CNN -Headline News
10.15 Magazyn TV Śniadaniowej
10.40 "Cudowne lata" (34) - serial prod. 

USA
11.05 "W świecie ciszy"- program dla 

niesłyszących
11.25 Program dnia
11.30 "Najwyższa stawka" (1) - film fabu­

larny prod. USA
12.30 Zwierzęta świata: "W tropikalnym 

lesie deszczowym" (1) - film przy­
rodniczy prod. angielskiej

13.00 "5-10-15"- program dla dzieci 
i młodzieży

14.00 "Opowieść o mieście" (3)
14.30 "Najlepsi“-XVII Ogólnopolski Kon­

kurs Tańca
15.00 Magazyn "102"-BeataTyszkiewicz
15.30 "Santa Barbara" - serial 

orod. USA
“Santa Barbara" znowu powraca 

na nasze ekrany. Przypominamy pewne 
zasady obowiązujące w tego typu wido­
wiskach. Jest to "mydlana opera” w pełnej 

' krasie. Termin pochodzi z lat 30., gdy w porach 
przedpołudniowych nadawano seryjne 
audycje radiowe. Słuchały ich gospodynie 
domowe zajęte praniem. Była to świetna pora 
na reklamy proszków do prania. Wielkie kon­
cerny chemiczne finansowały produkcję 
tasiemcowych słuchowisk o życiu codzien­
nym.
17.00 Spotkanie z Mirą Zimińską

18.00 Fakty
18.30 "Benny Hill"- program rozrywkowy 
19.00 Obserwator
19.30 ‘Moja szkoła" - reportaż
19.40 "Moskwa czeka..." - reportaż 
20.00 Halina Słonicka i jej uczennice

20.50 “Z Krystyną Tkacz..."
21.00 Co czytać?
21.30 Panorama dnia
21.45 "Słowo na niedzielę" - ojciec Jacek

7.35 Powitanie
7.40 Przegląd tygodnia (dla niesłyszą­

cych)
8.15 Film dla niesłyszących: "Kanclerz" 

(5-ost.) - serial TP
9.10 Jutro poniedziałek
9.30 Program lokalny

10.00 CNN - Headline News
10.15 Czar starej płyty
10.30 Śpiewają anioły z Cleveland 
11.00 "Wspólnota w kulturze" - Stanisław 

Frenkiel - reportaż 
Express Dimanche 
Program dnia
Polska Kronika Filmowa 
"Najwyższa stawka" (2-ost.) - film 
fab. prod. USA

13.15 100 pytań do ...
13.55 Maciej Niesiołowski - Z batutą i z 

humorem
14.15 Kino familijne: "Trudne 

decyzje" (1) - film fab. prod. 
CSRF

Jest to druga część filmu emitowa­
nego w TVP w 1967 roku pL “Kolor twoich 
oczu". 16-letnia dziewczyna ulega poważ­
nemu wypadkowi samochodowemu. W wyni­
ku obrażeń głowy traci wzrok. Lekarze de­
cydują się na trudną operację, która kończy 
się sukcesem - nie wiadomo jednak na jak 
długo. W tych trudnych chwilach Barbara po- 
znaje chłopca. Przyjaźń z czasem przeradza 
się w poważne uczucie.

W filmie Trudne decyzje" oboje są 
już dorośli. Ona studiuje anglistykę, on jest 
zdolnym plastykiem. Kochająsię. Niestety, sie­
lanka trwa krótko. Barbarze grozi ponowna 
utrata wzroku...

7.00 Program dnia
7.05 Magazyn informacyjno-gospodar- 

ski
7.50 Tydzień na działce"
8.20 "Chłopskie sprawy" - reportaż
8.35 "Ziarno" - program redakcji kato­

lickiej dla dzieci i rodziców
9.00 Wiadomości poranne
9.10 "Wiatrak” - magazyn dla dzieci 

i młodzieży oraz filmy: "Było sobie 
życie" (9) - "Mózg" - serial anim. 
prod. franc. "Wyspa dzieci" (1) - 
serial prod. ang.

10.40 "Na zdrowie" - program rekrea­
cyjny

11.00 "Wojna o pokój" - wojskowy pro­
gram publicystyczny

11.25 Telewizyjny koncert życzeń
11.55 Aktualności telegazety
12.00 Wędrówki dalekie i bliskie "W kró­

lestwie Namibii" - film dok.
12.40 "Żyć" - magazyn ekologiczny
13.10 ‘Video-top"
14.00 Walt Disney przedstawia
15.30 "U siebie" - magazyn mniejszości 

narodowych
16.00 "W parku" - film dokumentalny 

Andrzeja Wirskiego
16.45 Tele-audio-video"
17.15 Teleexpress
17.35 "Siódemka"w"jedynce"- francuski 

program satelitarny "Muzyka Pa­
kistanu" (1) - "Muzyka religijna i su- 
fijska"

18.30 “Pogromca motyli" - reportaż
18.50 "Z kamerą wśród zwierząt"- 

przednówek
19.15 Dobranoc "Domel"
19.30 Wiadomości
20.05 "Zabij mnie, glino" - film 

fabularny prod. polskiej
22.05 Relacja ze zjazdu NŚZZ "Soli­

darność"
22.45 Wiadomości wieczorne
23.00 Sportowa sobota
23.35 "Opowieść" (1) - film fabularny 

prod. włoskiej

22 Lutego

Program I

7.40 Express gospodarczy
8.00 Dzień dobry
9.00 Wiadomości poranne
9.10 Domowe przedszkole
9.35 Szkoła dla rodziców

10.00 "Kariera Nikodema Dyzmy" (2) - 
serial TP

10.55 Aktualności telegazety
11.00 -14.55 Telewizja edukacyjna
11.00 "Było sobie życie" (9) - "Mózg" - 

serial anim. prod. franc.
11.30 Historia - szlachta polska - ideolo­

gie i kultura
12.00 "Kolebkaważki"-film przyrodniczy 

prod. radzieckiej
12.15 "Oblicze Sahary" - film dok.
12.30 Galerie świata: "Ermitaż" (10) - 

■Sztuka Włoch od XIV do XVI 
wieku" - serial dok. prod. radź.

13.00 Agroszkoła - Mechaniczne widły
13.30 Język angielski
14.05 "Kim być" program dla 15-latków
14.30 ‘Szlakiem świętych rzek" - "Nie­

dotykalni" - film dok. Szymona 
Wdowiaka

14.55 Program dnia
15.00 Z archiwum polskiej piosenki
15.30 Panorama światowego sportu
16.00 Wiadomości popołudniowe
16.10 "Video - top"
16.20 Dla dzieci: "Lizak"
16.45 Dla dzieci: "Ciuchcia"
17.15 Teleexpress
17.35 "Raport'1- przegląd wydarzeń mię­

dzynarodowych
18.00 ‘10 minut"
18.10 ‘Kariera Nikodema Dyzmy" (2) - 

serial TP
19.00 Od KAPITAŁU do kapitału
19.15 Dobranoc: "Bouli"
19.30 Wiadomości
20.05 "Ns skrzydłach orłów" - (2) 

serial prod. USA
21.05 “Kinomania"
21.35 Tajemnice Beksińskiego’1- film do­

kumentalny
22.05 Weekend w "jedynce"
22.15 Wiadomości wieczorne
22.30 'CollectOf1' - futurystyczna 

opera rockowa Marca Cerrone'a

. Program II

7.55 - 11.00 TV Śniadaniowa
7.55 Powitanie
8.00 CNN - Headline News
8.10 ‘Ulica Sezamkowa" - dla dzieci
9.10 ‘Kusza" - serial prod. USA

10.00 CNN - Headlipe News
10.15 Magazyn TV Śniadaniowej
11.00 ‘Obrazy, słowa, dźwięki"
12.00 ‘Polacy" - homo polrticus - film 

dok. o prof. Adamie Schaffie
12.50 "Crime story" - serial prod. USA
13.40 Express gospodarczy
14.00 CNN - Headline News
14.15 Program dnia
14.20 Przegląd prasy
14.30 'Czas akademicki'1- katolicki ma­

gazyn młodzieżowy
15.00 "Ulica Sezamkowa" - dla dzieci
16.00 ‘Kusza" - serial prod. USA (powt.)
16.30 ‘Wzrockowa lista przebojów 

Marka Niedźwieckiego"
17.00'Noce i dnie" (11) - serial TP 

“U schyłku dnia"
18.00 Fakty
18.30 Program regionalny
19.00 Obserwator
19.20 - 21.30 Programy regionalne
21.30 Panorama dnia
21.45 Sport
21.55 "Crime Story" - serial prod. 

USA
15.00 Polacy - "Trochę szczęścia"-film 

dok. o Jerzym Hoffmanie
16.00 Podróże w czasie i przestrzeni 

■Bezkresna podróż" (6) - serial 
popularnonaukowy prod. USA

17.00 Studio sport - Halowe Mistrzostwa 
Polski w lekkiej atletyce Śpała^l

17.30 "Bliżej świata" - przegląd telewizji 
satelitarnych

19.00 Wydarzenie tygodnia
19.30 Galeria ‘dwójki" - Erazm Ciołek
20.00 "Z Moniuszką we Lwowie" - repor­

taż Marii Erdman
20.40 ‘Rampa" we Francji
21.00 Wrocław na antenie "dwójki" -
21.30 Panorama dnia
21.45 "Najwyższa stawka" (2- 

ost.) - film fab. prod. USA
22.45 ‘Prawo do odpowiedzi" - dyrektor 

programowy TP Karol Jakubowicz 
odpowiada na krytykę i uwagi 
widzów

23.10 ‘Uśmiech z Galicji"
23.40 CNN - Headline News
23.50 "Krajobraz miłosny"- erotyki Emi­

la Zegadłowicza

13,25 Aktualności,,
13.30-15.55
13.30 SpotkanliSK.

14.05 Agrószta^'* ^ierząt

£35

15.30
obecne dy«i„*5i0|sK

16JO WidMqop-l|l4>dniowe

17J5 TelieeipreMra®telatków 

^^:ion&di,ę^iatowej" 

18.10 "Czarne Cll-jy"’ (8) - serial

Bo/iater s^-iayuizyinego 
nhmnnf Krzysztof 

czny P‘?r~ 
_ia Luawn^a

tach 1630
wodców rozwijają, prasach 
Książęcych sz/actó,; opozycji 
przeciw Fn/darU^”1 „ o

21 Lutego

Program I

8.00 Dzień dobry
9.00 Wiadomości poranne
9.10 Domowe przedszkole
9.35 Sto lat - Magazyn ubezpieczeń 

społecznych
9.50 "Herkules Pokot" - detektyw" (3) - 

' serial kryminalny prod. angielskiej
10.55 Aktualności telegazety 
11.00 -14.55 Telewizja edukacyjna 
11.00 ‘O naturze rzeczy" (4)- Ognie na 

niebie - serial anim. prod. USA
11.30 Z naszych dziejów - gospodarka 

w Polsce w XVI wieku
12.00 Fizyka - drgania elektryczne
12.30 Spektakl Teatru TV "Wesele" 

w reżyserii S.Zajączkowskiego
13.00 Agroszkoła - Koryto pełne pasz
13.30 Ziemia - nasza planeta - woda 

w kształtowaniu krajobrazu
14.00 M.E.N. - informuje
14 rw “Duch romantyzmu" (2) - serial 

ang.-niem.-franc.-kanad.-amer. 
Program dnia
"Warszawa 1832-1863" - film do­
kumentalny

15.35 Z archiwum polskiej piosenki 
16.00 Wiadomości popołudniowe
16.10 "Video - top"
16.20 Dla młody ch widzów: "Kwant'oraz 

film z serii ‘O naturze rzeczy"
17.15 Teleexpress
17.35 "Spojrzenia"-program publicysty­

ki międzynarodowej 
‘10 minut"
"Mozaika polityczna II Rzeczypo­
spolitej" - Narodowcy 
Magazyn Katolicki
Dobranoc ""Przygody Jeżyka"

‘Crime Stary* to /eden z najcie­
kawszych telewizyjnych seriali krymi­
nalnych. Stanowi świetną kontynuację 

< czarnego filmu policyjnego i gangster­
skiego.

Pomysłodawcą serialu jest Michael 
Mann, producent ‘Policjantów z Miami*. 
Akcja ‘Crime Story" toczy się w Chicago 
wiatach 60. Muzyka i scenografia tworzą 
niezapomniany, 'nostalgiczny klimat. 
Główni bohaterowie to dwaj antagoniści- 
ftorucznik Torello i ambitny gangster Ray 

uca. Wiele oryginalności i indywidua­
lizmu wprowadza Denis Farina - kreujący 
policjanta o zmęczonej, inteligentnej 
twarzy. PorucznikTorello wierzy w prawo 
i stara się nie łamać reguł. Z koniecz- 
nośęi potrafi być jednak bezwzględny i 
okrutny.

Program II

7.55 -11.00 TV Śniadaniowa
7.55 Powitanie
8.00 CNN - Headline News
8.10 "Ulica Sezamkowa" - dla dzieci
9.10 "W labiryncie" - serial TP
9.40 Magazyn TV Śniadaniowej
10.00 CNN - Headline News
10.15 Magazyn TV Śniadaniowej
11.00 "W przededniu"(1) - film fabularny 

prod. ZSRR
12.10 Recital Wojciecha Gąssowskiego
12.45 Program dnia
12.50 Przegląd prasy
13.00 Wrocław na antenie "dwójki"
14.00 CNN - Headline News
14.15 Gdańsk na antenie ‘dwójki"
15.00 ‘Ulica sezamkowa" - dla dzieci
16.00 Magazyn Krajów Nadbałtyckich
16.50 ‘Wielkopolskie szlaki Fryderyka

Chopina" - film dokumentalny
17.30 Tajemnica albumów rabina Sa- 

lomońskiego" (3 - ost.) - ‘Zaginiony 
świat'

18.00 Fakty
18.30 ‘Cudowne lata" (33) - serial prod.

USA (powt.)
19.00 Obserwator
19.30 Język niemiecki (16)
20.00 Studio sport
21.00 Ekspress reporterów
21.30 Panorama dnia
21.45 Sport

7.00 Witamy o siódmej
7.30 Kraj za miastem - 'Jan z Lubenn" - 

■ reportaż
7.55 Po gospodarsku
8.10 Od niedzieli do niedzieli .
8.55 Program dnia
9.00 Teleranek" oraz film z serii: ‘Nie­

bezpieczna zatoka"(22)
10.30 "Przerwana cisza"(10) - serial przy­

rodniczy prod. hiszpańskiej
11.00 Notowania, czyli co się opłaca 

rolnikowi
11.25 Telewizyjny koncert życzeń
12.10 "Żołnierz nieznany" - wojskowy 

program dok.
12.35 Teatr dla dzieci: Bolesław Leśmian 

"Przygody Sindbada Żeglarza i je­
go wuja Tarambuka" (3 ost.)

13.55 Agromarket
14.25 Magazyn ‘Morze”
14.45 "Pieprz i waniiia-z wiatrem 

przez świat'- Tam był wiatr i przy­
goda"

15.30 W starym kinie: ‘Szaleństwa 
w stylu retro" - film montażowy 
prod. USA

16.50 Telewizjer
17.15 Teleexpress
17.30 Studio sport - koszykówka zawoy 

dowa N.B.A.
19.00 Wieczorynka - Walt Disney przed­

stawia: ‘Chip i Dale"
19.30 Wiadomości
20.05 ”Kancierz"(5) - ostatni odci­

nek serialu TP
21.00 Relacja ze zjazdu NSZZ "Solidar­

ność"
21.15 Kabaret Olgi Lipińskiej
22.00 "7 dni - świat'
22.30 Wiadomości wieczorne
22.45 Sportowa niedziela

Program II

'Czarne chmury 
Dowgird ma 
wowzór w postaci 
Kalksteina - Stoli 
i ‘ 
wódców rozwiiaj^"^"p~rusaóh 
Książęcych sz/acisL; opozycji 
przeciw Fryderyko^ Jimowi, me 
godzącej się z odensi jch od Polski 
po 'szwedzkim putof^irZeciw abso- 
iutystycznym tend»;, elektora. 
W1670 rokuKalksteiiiąifiski uciekł 
z Prus do Rzeczyposf, Za starania 
o ponowne uzależnisius od Polski, 
został porwany isdraz elektora, 
z Warszawy i mimo prn# Rzeczypos­
politej stracony w hizie w 1672. 
Pułkownika Krzyszt^girda czeka 
jednak inny los -znał, w końcu po 
wielu niebezpiecmjiprzygodach 
szczęście u boku piwony.

19.00'Relacja zezjiaSZZ "Solidar­
ność" I

19.15 Dobranoc'PrzyjBolka i Lolka”
19.30 Wiadomości '
20.05 Teatr Teletl - Ronald 

Harwood 'Gterobiany" 
reż. Maciej WojO

22.45 Wiadomości whe 
23.00 W Sejmie i Senij
23.35 Język niemiecki '

Prograr

13.30 Powitanie
13.35 Przegląd prasy
13.45 Antena "dwójki' 
14.00 CNN - Headliru®
14.15 Konkurs 5 mil®'
15.00 "Capital CH/I^nal prod

angielskiej L
16.00 ‘Zbliżenia, czĄ"*„° o filmie"
16.30 "Widziane z ’ Program 

publicystyczny L_,
16.45 "Ojczyzna-P^T a '°Prokli- 

tykach i enWM> _
17.00 ‘Rodacy na u'j ' rePortaż 

Ewy Puczek j
17.30 ‘Strefa mroku1/ pr°d. uSĄ 

18.00 Fakty
18.30 Reportaż 
19.00 Obserwator . '
19.30 Język angi*,’ 
20.00 ‘Auto Motors;
20.30 Punkt widzeń*
21.30 Panorama o"
21.45 Sport21.55 "CapKa .?i ' ' seria|

prod. ap9l9S?urika
22.45 Studio im. AM a
23.45 CNN-Hea*

22.45 Programy regionalne
23.05 ‘Obrazy, elowa, dźwięki1
00.05 CNN - Headline News

21.55 Studio teatralne ‘dwójki", Euge- 
ne Ionesco "Kroi umiera, 
czyli ceremonie"

23 45 Rozmowy z Cz.Miłoszem
24.00 CNN - Headline News

NIEDZIELA



polecamy

KRZYŻÓWKA Z

Rozwiązanie za tydzień. [

Rozwiązanie krzyżówki z TV z nr 7
Kilim, karcz, uskok, zwrot, pijaństwo, pięciobok.

1. kasza
2. baka
3. róża
4. pokrywa
5. dowcipniś
6. kosiarka 

PONlEt*lAbEK

13.30 Spotkania
14 os 2“ l,yka ™o!^^0"antycz‘ 
14.05 Agroszkoła . 7?
14 35 zarodowych W^rw» zwierząt 
l4?® francuski ,

Telewizja ednu ^8). i
15.30 Uniwersytet nkacyjre zaprasza
15 55 pbSCne SskCrsS^ ’ Nie-

16 S w°9Jarn dnia Sy'W* 
16.00 Wiadomości
16.10 -Video-too" PoP°łl<Iniowe
16.20 “Luz” -program
17.15 TeleexpresS m płatków

18.00 ■wminCred'a|lv'°lnyświał°wej“

18.10 ;CzamechlW8Wia|

■Czarne telewizyjnego
Dowgird ma ^°w!k *Ws2*of 
wowzór w postach ^'■'oiyczn,y /'%' 
Kalksteina - Stokńśk^^ LU, 
tach 1630 - 72 Bv^°’Wce9° wla~ 
wódców rozwiiaia^ i>dnymaz przy: 
Ksiażer-onh ~ 'F J ®C * Prusach

tZn^e.nci^ elektora.
d 670J Ź Kalkstem - StMski uciski 

z Prus do Rzeczypospolita, Za starania 
o ponowne uzależnienie P us od Polski, 
został porwany na rttkaz elektora, 
z Warszawy / mimo protestów Rzeczypos­
politej stracony w Kłajpaizie w 1672. 
Pułkownika Krzysztofa Dwgirda czeka 
jednak inny los - znajdpt w końcu po 
wielu _ niebezpiecznych przygodach 
szczęście u boku pięknejliimy.

19.00'Relacja ze zjazdułSZZ ‘Solidar­
ność’

19.15 Dobranoc "Przygód) Bolka i Lolka"
19.30 Wiadomości
20.05 Teatr Telewizi • Ronald

Harwood “Ganleroblany"
. reż. Maciej Wojtyszło

22.45 Wiadomości wleczone
23.00 W Sejmie i Senacie ■
23.35 Język niemiecki (17 P

Program II

13.30 Powitanie
13.35 Przegląd prasy
13.45 Antena ‘dwójki" .
14.00 CNN - Headline N™

16.30 ‘Widziane z Gda" Program

S.SKfc-**" 

18.00 Fakty
18.30 Reportaż
19.00 Obserwator ,17) ę
19.30 Język angielSKJ W 
20.00 ‘Auto Moto Fan *
20.30 Punkt widzenia
21.30 Panorama dnra a 

Zils^cap^l Cl*"’

prod. angi^^unka
22.45 Studio im. A^d N«*8
23.45 CNN - Headim

MALINOWSKI POLECA
Prywatna Księgarnia, Lubin, ul. Drzymały 1a

Gerard de Villiers: Amazonki z Phenianu. Tłumaczenie: Rolland >
Jóżwiak. Orbita. Warszawa, 1990.
Daphne du Maurler: Rebeka. Tłumaczenie: Eleonora Romanowicz- |
Podoska. Iskry. Warszawa, 1991.
Pierś Anthony: Sfery. Tłumaczenie: Michał Wroczyński. Alfa.
Warszawa, 1990.

SEX W KOSMOSIE
Główny bohater fantastycznej po­

wieści Piersa Anthony'ego wędruje po 
rozmaitych sferach galaktycznych z misją 
ratowania naszej galaktyki przed zagładą ze 
strony obcej, agresywnej cywilizacji. 
Wędrówka ta odbywa się dzięki wyna­
lazkowi transferu psychiki w obce ciało. Flint 
z Najdalszej, przenosząc się w ciało rozma­
itych istot, namacalnie może poznać 
różnorodność świata.

Trudno znaleźć utwór dorów­
nujący "Sferom" bogactwem i oryginal­
nością szczegółów. Mamy tu istoty kuliste 
i owadopodobne, smoki i inteligentne pod­
wodne stwory. Każdą z ras autor usiłuje 
wyposażyć, obok różnic zewnętrznych, 
w odrębny sposóbpojmowaniaświata, sys­
tem wartości i pojęć. Najoryginalniej prezen­
tuje się życie galaktycznych bohaterów. 
W tym kierunku wyobraźnia Anthony'ego 
poszybowała najswobodniej.

CZWARTEK 21 II

Legnica, Dom Harcerza - turniej 
zuchowy, g. 15.30
Legnica, Teatr Dramatyczny - 
"Przygody młynka do kawy", 
g. 12.00 ■

PIĄTEK 22 II

Legnica, Dom Harcerza - Dzień 
Myśli Braterskiej, g. 15.30
Lubin, Galeria Zamkowa - szkło 
artystyczne Katarzyny Chierowskiej 
-Andresaki, g. 11.00-18.00
Legnica, Teatr Dramatyczny - 
"Zemsta" A.Fredro, g. 12.00

SOBOTA 23 II

Legnica, Teatr Dramatyczny - 
"Zemsta" A.Fredro, g. 12.00 
kabaret aktorów STARA ŻABA, 
g. 20.00
Legnica, Dom Harcerza - turniej 
zuchowy, g. 10.00

Legnica, BWA Czarna Galeria - 
szkło artystyczne Haliny Engel- 
>amorek 
agnica, Teatr Dramatyczny 
"emsta" A.Fredro, g. 17.00

PONIEDZIAŁEK 25 II

Lubin, DKZM- turniej brydżowy, 
g. 17.00

WTOREK 26 II

Legnica, Teatr Dramatyczny - 
"Zemsta" A.Fredro, g. 12.00

ŚRODA 27 II

Legnica, Dom Harcerza - wieczór 
filatelistyczny, g. 16.00
Legnica, Muzeum Miedzi - "Lapi­
darium", “Legnica, In ictu oculi", 
“Minerały miedzi", "Wyroby z brązu 
w pradziejach", g. 10.00 - 16.00 
(oprócz poniedziałków i wtorków) 
Legnica, Teatr Dramatyczny - 
"Zemsta" A.Fredro, g. 12.00

NIEDZIELA 24 !l

ŚRODA

CNN - Headline News 
Program dnia 
Przegląd prasy 
Publicystyka
'Ulica Sezamkowa" - dla dzieci

19.20 "Wojna o pokój"
19.30 Język francuski (14)
20.00 ‘Siódemka" w “dwójce"
21.00 ‘Ze wszystkich stron" - ‘Polacy - 

Czesi i Słowacy"
21.30 Panorama dnia
21.45 "W labiryncie" - serial TP
22.25 ‘997“ - kronika kryminalna
23.25 ‘Antysemityzm" - program publi­

cystyczny
23.50 CNN - Headline News

27 Lutego

Program I

7.40 Express gospodarczy
8.00 Dzień dobry
9.00 Wiadomości poranne
9.10 Domowe przedszkole

?? Przyjemne z pożytecznym 
J° °° JJ'naIstia” (72> ’ serial prod. USA
10.55 Aktualności telegazety
11 ™ 'J4'55 Tol°wizja edukacyjna

^jyplonim ‘Klio" (10) - Król Jan III
11.30 W Europie nowożytnej - Pod rzą- 

dami oligarchii magnackiej
12.00 Człowiek i środowisko-Umieranie 

rzeki
12.30 Język i my - Co to jest styl (1) 

Agroszkoła - Uprawa winorośli
13.35 Rolniczy film oświatowy-Podnoś­

nik hydrauliczny
14.00 Język niemiecki (23)
14.30 Uniwersytet nauczycielski - Edu­

kacja demokratyczna
14.55 Program dnia
15.00 "Warszawa 1900-1907“-film dok.

Jerzego Ziarnika
15.40 Program muzyczny 
16.00. Wiadomości popołudniowe
16.10 ‘Video - top"
16.20 ‘Jeden rok w pewnej szkole” (7)- 

serial prod. czech.
16.50 Sami o sobie - program dla nasto­

latków
17.15 Teleexpress
17.35 System - publicystyka między­

narodowa
18.00 "10 minut1
18.10 Klinika zdrowego człowieka
18.30 "Trzy kwadranse” - magazyn re­

porterów
19.15 Dobranoc ‘Wodnik Szuwarek"
19.30 Wiadomości
20.05 “Dynastia" (72) - serial prod.

USA
20.55 ‘Dawno temu cichociemny" (4) - 

"B.O.S. i lata późniejsze" film dok.
21.35 Magazyn 60/90
22.05 "Rozmowy z Nikodemem"
22.35 Wiadomości wieczorne
22.55 Język angielski (17)

Program II

7.55 -11.00 TV Śniadaniowa
7.55 Powitanie
8.00 CNN - Headline News
8.10 "Ulica Sezamkowa" - dla dzieci
9.10 ‘Czterdziestolatek" - serial TP 

10.00 CNN - Headlipe News
10.15 Magazyn TV Śniadaniowej
11.00 ‘Albert" - film fab. prod. czech.
12.10 “Polacy” - ‘Rektor" - film dok. 

Niny Terentiew o Janie Englercie
12.45 ‘Muzyczne wizyty" - Anna Mali- 

kowa
13.25 ‘Punkt zaczepienia..."
13.40 Express gospodarczy 
14.00 .. ..............................
14.15
14.20
14.30 
15.00 
16.00 Przeboje na smyczki-przedstawia 

Roman Lasocki
16.25 "Z ziemi polskiej" - film dok.
17.00 ‘Przychodnia wszelkich dolegli­

wości" (12) - ‘Bohaterowie" serial 
prod. australijskiej

18.00 Fakty
18.30 “M.A.S.H." " serial prod. USA

Alan Aida bohater serialu 
M.A.S.H. Od 1973roku grał rolę Sokolego 
Oka i nie opuścił ani jednego odcinka. 
7 lat pracy jako wojskowy chirurg przy- ‘ 
niosło mu trzy nagrody Emmy.

Alan Aida równie chętnie staje 
po drugiej stronie kamery i reżyseruje 
filmy telewizyjne.

' Wżyciu, oprócz aktorstwa, ma 
inne hobby - feminizm. Był aktywnym 
bojownikiem o wprowadzenie poprawki 
do konstytucji, dającej równe prawa 
kobietom. W 1976 roku, prezydent Ford 
mianował go przewodniczącym naro­
dowej komisji Międzynarodowego Roku 
Kobiet. Z tej działalności zapewne 
najbardziej cieszy się żona Alana Aldy, 
wybitna klamecistka i fotograf oraz ich 
trzy córki.

WTOREK

TELEWIZJA ZASTRZEGA SOBIE PRAWO 
DO ZMIANY PROGRAMU.

Program II

7.55 -11.00 TV Śniadaniowa
7.55 Powitanie
8.00 CNN - Headline News
8.10 “Ulica Sezamkowa - dla dzieci
9.10 ‘Marc i Sophie" - ‘Bez nikotyny 

i bez dziewczyny" - serial filmowy 
prod. francuskiej

9.35 Magazyn TV Śniadaniowej
10.00 CNN - Headlipe News
10.15 Magazyn IV Śniadaniowej
11.00 "Polacy" - Stanisław Marusarz - 

Trzy skoki - film dokumentalny
11.30 "Nieprawdopodobny zakład, czyli 

prawdziwe wydarzenie, które 
szczęśliwie zakończyło się 100 lat 
temu" - film fabularny prod. radź.

12.45 Dni muzyki organowej i oratoryjnej 
w Lodzi

13.15 Program dnia
13.20 Przegląd prasy
13.30 Dookoła świata - ‘W ojczyźnie 

kiwi"
14.00 CNN - Headline News
14.15 Ekostres- magazyn ekologiczny
14.45 Z wiatrem i pod wiatr - magazyn 

żeglarski ‘
15.00 ‘Ulica Sezamkowa - dla dzieci
16.00 Eksmisja albo teatr ósmego dnia 

w poszukiwaniu stałego miejsca" 
- film dokumentalny

17.00 ‘Wielki kryzys" (5-ost.)-"Czy może 
się to powtórzyć" serial dokumen­
talny prod. ang.

18.00 Fakty
18.30 Modlitwa wieczorna ze św. Góry 

z bazyliki o.o. Filipinów
19.00 Obserwator
19.30 Język angielski (47)
20.00 Wrocław na antenie "dwójki
21.00 Wywiady Ireny Dziedzic
21.30 Panorama dnia
21.45 Sport
21 55 ‘Nieprawdopodobny zakład, czyli 

wydarzenie, które szczęśliwie 
zakończyło się 100 lat temu" - film 
fabularny prod. ZSRR

‘23.40 studio festiwalowe XII Prze­
glądu Piosenki Aktors­
kiej - WrocławSI

24.00 CNN - Headline News

26 Lutego
Program I

8.00 Dzień dobry
9.00 Wiadomości poranne
a.10 Domowe przedszkole

ło m ■!? S'ę Toże P^dać
00 moHCZka zukrainy złota- (3) -serial 

m 55 AiSd' ,czechosłowackiej ' 
<< ™ Aktualności telegazety’ 
11 00 M4'5? Talewizja edukacyjna 
11 25 - f°.rma muzycznaJ
11 55 rk • udzi' współpraca 
ll z? Chemia - węglowce
12.25 Spotkanie z literaturą - Zygmunt 
ti no £rasińskl' "Nie-boska komedia" 
12’22 Agroszkoła - Szarka
1”’3° .S1e2fm Z U Pro9u J^ra
14.05 Jedwabny szlak "(16) - ‘Podróż 

Xuang Zanga do Indii" serial dok 
prod. jap.

14.55 Program dnia
15.00 ‘Warszawa Bolesława Prusa -1864 

-1900"-film dok. Tadeusza Makar- 
czynskiego

l£’?2 Wiadomości popołudniowe
16.10 Video-top"
16.20 Dla dzieci: “Tik-Tak"
16.50 Kino Tik - Taka: Misia Yogi wypra­

wa po skarb"
17.15 Teleexpress
17.35 ‘10 minut"
17.45 “Perła Północnych Chin"

- film dokumentalny T.Palki
18.45 ‘Spin" - magazyn popularnonau­

kowy
19.15 Dobranoc ‘Hej Bun Bu"
19.30 Wiadomości
20.05 Film fabularny
21.40 'Teraz" - tygodnik gospodarczy
22.10 Wiadomości wieczorne
22.25 ‘Inne kino" - program Jerzego Ka­

puścińskiego
23.35 Język francuski (14)

Pierś Anthony
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7.00 Kristiane Backer, 10.00 MTV At The 
Movies, 10.30 VJ Paul king, 14.00 VJ Pip 
Dann, 16.30Yo! MTW Raps, 17.00 Raport 
Coca-Coli, 17.15 MTV News At Night,
17.30 Wielkie hity, 18.30 MTV Prime,
19.30 Dial MW, 20.00 VJ Ray Cokes,
22.30 MTV AtTheMovies, 23.00Saturday 
Night Live, 23.30 Raport Coca-Coli, 23.45 
MW News At Night, 0.00Wielkie hity, 1.00 
VJ Pip Dann, 3.00 Nocne wideo.

Legnickie Towarzystwo Edu­
kacyjne informuje, że zebra­
nie członków Towarzystwa 
odbędzie się 26 lutego bm. 
o godz. 17.00 w świetlicy przy 
ul.Skarbowej 5, a nie jak pla­
nowano 27 lutego bm.
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9.30 Einladung zum Tanz - film mu­
zyczny, 11.00 Riskant, 11.30 Showladen, 
12.00 Der Preis ist heiss - quiz, 12.35

N
V)
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Dann. 16.30 Yo! MTV Raps, 17.00 Raport 
Coca-Coli, 17.15 MTV News At Night,
17.30 Wielkie hity, 18.30 MTV Prime,
19.30 Dial MTV, 20.00 VJ Ray Cokes,
22.30 MTV At The Movies, 23.00 Saturday 
Night Live, 23.30 Raport Coca-Coli, 23.45 
MTV News At Night, 0.00 Wielkie hity, 1.00 
VJ Pip Dann, 3.00 Nocne wideo.

9.30 Das Gold von Neapol - włoski film 
fab.. 11.00 Riskant, 11.30 Showladen, 
12.00 Der Preis ist heiss - quiz, 12.35 
Dezernat M - serial, 13.00 Dirty Dancing - 
serial, 13.20 Klan z Kalifornii - serial, 

14.05 Historia Springfieldów - serial, 
14.50 Die Wilde Rosę - serial, 15.35 
Aktualności, 15.50 Buck James - serial, 
16.40 Riskant, 17.10 Der Preis ist heiss - 
quiz, 18.00 Człowiek za 6 milionów 
dolarów - serial, 18.45 Aktualności, 19.15 
21 Jump Street - serial, 20.15 Film fabu­
larny, 22.15 Aktualności, 23.30 Pulvei 
und Blei - western USA

8 30 Czas dla zdrowia, 9.00 Hokej na 
lodzie - liga NHL, 10.00 Łyżwiarstwo 
szybkie - sprinty, 10.30 International Mo­
tor Sport, 11.30 Czas dla zdrowia, 12.00 
Bilard, 14.00 Golf, 15.00 Tenis ziemny: 
mecz Lendl - Agassi, 16.30 Zawody we 
wspinaczce, 17.30 Loty narciarskie, 
18.00 Hiszpańskie gole, 18.30 Wiado­
mości Eurosportu, 19.00 Lekka atletyka - 
halowe mistrzostwa USA w Furano, 
21.00 Narciarstwo alpejskie - zawody, 
23.00 Piłka wodna - mistrzostwa świata, 
0.00 Wiadomości Eurosportu, 0.30 Bilard

9.25 Film fabularny, 11.00 Riskant, 11.30 
Showladen, 12.00 Der Preis ist heiss - 
quiz, 12.35 Dezernat M - serial, 13.00 
Holmes und - Yoyo - serial, 13.20 Klan 
z Kalifornii - serial, 14.05 Historia Spring­
fieldów - serial, 14.50 Die Wilde Rosę - 
serial, 15.35 Aktualności, 15.50 Buck 
Rogers - serial, 16.40 Riskant, 17.10 Der 
Preis ist heiss - quiz, 18.00 Człowiek za 6 
milionów dolarów - serial, 18.45 Aktual­
ności, 19.15 Knight Rider - serial, 20.15 
Film fabularny, 22.00 Eksplosiv - maga­
zyn, 23.00 L.A.Law - serial, 23.50 Film 
fabularny

8.00 Li-la-launebaer- program dla dzieci, 
9.35 Film dla dzieci, 11.00 Dier Woche - 
magazyn, 12.05 Klassik a la carte, 12.05 
Die unglaublichen Geschichte - serial, 
13.00 Mein Vater ist Ausseridischer - se­
rial, 13.20 Familie Munster - serial, 14.00 
Ultraman - serial, 14.20 Film fabularny, 
16.00 Film fabularny, 17.45 Muzyczna 
rewia, 18.45 Aktualności, 19.10 Dzień jak 
żaden inny - quiz podróżniczy, 20.15 Film 
fabularny, 21.50 Spiegel TV, 22.30 Prime 
Time - show, 22.45 Chefarzt dr Westphal 
- serial, 0.05 Przeciw mafii - serial, 0.55 
Strefa mroku - serial, 1.05 Alfred Hitch­
cock przedstawia

7.00 Krystiane Backer, 10.00 The Big 
Picture, 10.30VJ Paul King, 14.00VJ Pip 
Dann, 16.30 Yo! MTVRaps, 17.00 Raport 
Coca-Coli, 17.15 MTV News At Night,
17.30 Wielkie hity, 18.30 MTV Prime,
19.30 Dial MTV, 20.00 VJ Ray Cokes,
22.30 The Big Picture, 23.00 Saturday 
Night Live, 23.30 Raport Coca-Coli, 23.45 
MTV News At Night, 0.00 Wielkie hity, 1.00 
The MTV Spotlight, 1.30 VJ Pip Dann, 3.00 
Nocne wideo.

8.00 Wesoła kompania - program dla 
dzieci, 10.00 Transmisje z: - biathlonu 
(sztafeta), lotów narciarskich, - halowych 
zawodów lekkoatletycznych w Paryżu, 
- łyżwiarstwa szybkiego (sprinty), - teni­
sowego turnieju w Stuttgarcie, 18.45. Że­
glarstwo, 19.00 Tenisowy turniej w Stutt­
garcie, 22.00 Loty narciarskie, 22.30 
Boks, 23.30 Łyżwiarstwo szybkie - mis­
trzostwa świata w sprincie, 0.30 Biathlon, 
1.30 Tenisowy turniej w Stuttgarcie

8.30 Czas dla zdrowia, 9.00 Festiwal 
sztuki wojskowej, 10.00 Big Wheels,
10.30 Lekka atletyka - mistrzostwa USA 
w hali, 11.30 Czas dla zdrowia, 12.00 
Bilard, 14.00 Gotf, 15.00 Piłka wodna- 
mistrzostwa świata, 16.00 Narciarstwo 
alpejskie, 16.30 Amerykańska koszy­
kówka akademicka, 17.30 Mistrzostwa 
cyrku, 18.00 Podnoszenie ciężarów • 
mistrzostwa świata, 18.30 Wiadomości 
Eurosportu, 19.00 Sport naświecie, 20.00 
Siatkówka - puchar narodów kobiet.

9.25 Film fabularny, 11.00 Riskant, 11.30 
Showladen, 12.00 Der Preis ist heiss 
quiz, 12.35 Dezernat M - serial, 13.00 Hart 
auf Hart - serial,13.20 Klan z Kalifornii • 
serial, 14.05 Historia Springrfieldów- 
serial, 14.50 Die wilde Rosę - serial, 15.35 
Aktualności, 15.50 Chips - serial, 16.40 
Riskant, 17.10 Der Preis ist heiss - quiz, 
18.00 Człowiek za 6 milionów dolarów- 
serial, 18.45 Aktualności, 19.15 Melodie 

-ojczyzny, 20.15 Thomas Gottschalk
Show, 21.15 Das Model und derSchnuef- 

. fer - serial, 22.10 Stern TV, 22.55 Film 
i fabularny, 0.20 Film fabularny

Twins - kom., 9.00 Father's Lłttle

CQ
N N

Prognoza 

pogody

Ciepło, coraz cieplej. V 
Nadchodzi epoka odwilży. 
Wszystko może się okazać 
możliwe, nawet kolejna 
powódź. Budujmy więc 
wały... « a

8.00 Wesoła kompania - program dla 
dzieci, 9.00 Sport na świecie, 10.00 
Transmisje z: - zawodów biathlonowych, 
turnieju tenisowego w Stuttgarcie, - lotów 
narciarskich, - sprintów łyżwiarskich, -fi­
nału debla turnieju tenisowego w Stutt­
garcie, 18.30 International Motor Sport, 
19.30 Lekka atletyka - zawody halowe 
w Kalsruhe, 20.30 Biathlon, 21.30 Historia 
piłki nożnej, 22.30 Loty narciarskie, 23.00 

8.00 VJ Paul King, 11.00 The MTV Spot- Łyżwiarstwo szybkie - mistrzostwa świa- 
light, 11.30 US Top 20 Countdown, 13.30 ta w sprincie, 23.30 Tenisowy turniej 
XPO, 14.00 VJ Pip Dann, 17.00 Yo! MTV w Stuttgarcie (finał) 
Raps, 18.00 Tydzień w rocku, ię.30The 
Big Picture, 19.00 Top 20 - europejska 
lista przebojów, 21.00 Party Zonę, 23.30 
Klub MTV, 0.30 VJ Ray Cokes, 3.00 Nocne 
wideo

CBS 

> °

7.00
Divindend, H.OOSidecar Racers, 13.00 
Jail Bait, 15.00 LesTuours Fou-thr., 17.Ó0 
Road House, 19.00 The Haunting of 
Sarah Hardy, 21.00 Breaking Point, 23.00 
Playboy Late Night, 23.30 Rich Quick 
Private Dick, 1.00 Monkey Shines: An 
Experiment in Fear- horror, 3.00 Missisipi 
Burning - dr., 05.00 House of Games - 
psych.

7.00
Bears and I, 11.00 Willow, 13.00 Royal 
Wedding - muz., 15.00 Dr Syn, Alas the 
Scarecrow, 17.00 The Naked Gun, 19.00 
U2: Rattle and Hum, 21.00 DistantThun- 
der-dr., 23.00 Blue Jean Cop, 1.00 Co- 
lumbo: Sex and the Married Detective, 
3.00 Robocop, 5.00 Cant* Buy Me Love - 
kom.

<b 
OT

FiemNet
7.00 Le Chat et la.Sauris - thr., 9.00 The 
Wooden horse - dr., 11.00 How to Frame 
a Figg - kom., 13.00 The Naked Gun, 
15.00 Columbo: Sex and the Married 
Detectb/e, 17.00 Suddenly - thr., 19.00 
Robocop, 21.00 Just Tell Me What You 
Want, 23.00 Road Raiders, 1.00 Lisa and 
the Devil - horror, 3.00 The Wild Angels, 
5,00 The Greek Tycoon

FrehaRBee
7.00 Top Cat and Bevcrly HiIla Cats, 9.00 
The Shaggy Dog, 11.00 Head Office - 
kom., 13.00Twice Upon the Time, 15.00 
Beaches, 17.00 Suspect - thr., 19.15 
House of Games, 21.00 Twins - kom., 
23.00 Charms, 23.30 Physical Attractipn, 
3.00 Hero and the Terror, 5.00 Jail Bait - 
kom.-horr.

(finał) 16.30 Historia piłki nożnej, 17.30 
Loty narciarskie, 18.00 Big Wheels, 18.30 
Wiadomości Eurosportu, 19.00 Hokej na 
lodzie - liga NHL, 20.00 Amerykańska 
koszykówka akademicka, 21.00 Boks, 
22.00 Łyżwiarstwo szybkie - mistrzostwa' 
świata w sprincie, 22.30 Narciarski pu­
char świata, 23.00 Piłka wodna - mist­
rzostwa świata, 0.00 Wiadomości Euro­
sportu, 0.30 Bilard

8 00 VJ Paul King, 10.00 Klub MTV ,11.00 
The MTV Spotlight,, 11.30 Top 20 - euro­
pejska lista przebojów, 13.30XPO, 14 00 
VJ Pip Dann, 18.30 Tydzień w rocku 
19 00 US Top 20 Countdown 21.00 120 
minut, 23.00 XPO, 23.30 Heatbangers 
Bali, 1.30 VJ Ray Cokes, 3.00 Nocne 
wideo

7 00 South Riding - dr., 9.00 Yogi's Great 
Escape, 11.00 The Battlefor Ender, 13.00 
Our Hospitality - kom., 15.00 Road Rai- 
ders, 17.00 Dirty Rotten Scoudrels - kom., 
19.00 The Last Piane from Coramaya, 
21 ioo Sudden Impact - west., 23.00 The 
Trip, 01.00 Young Guns, 03.00 Swee- 
neyl, 5.00 Monkey Shines: An Experi- 
ment in Fear - horror

8.30 Czas dla zdrowia, 9.00 Tenisowy 
turniej w Stuttgarcie, 11.00 Big Wheels,
11.30 Czas dla zdrowia, 12.00 Sanecz­
karski puchar świata, 12.30 Biathlon - 
mistrzostwa świata, 13.30 Tenisowy tur­
niej w Stuttgarcie, 18.30 Wiadomości 
Eurosportu, 19.00 Sport Special, 19.30 
Tenisowy turniej w Stuttgarcie, 22.30 
Wrestling, 0.00 Podnoszenie ciężarów - 
mistrzostwa świata, 1.00 Mobil Motor 
Sport, l.30TenisowyturniejwStuttgarcie

®S
o

8.00 Konfetti - program dla dzieci, 9.10 
Sport, 10.35 Die Jetsons - serial, 11.00 Pif 
und Hercules - serial, 11.15 Man/el 
Universum - seriale młodzieżowe, 12.35 
He Man - serial, 13.00 C.O.P.S - serial, 
13.25 Teenage Mutant Hero Turtles - se-

żowy, 14.20 Sierra - serial, 15.10 Daktari - 
serial, 16.05 Lassie - serial, 16.25 Katts 
and Dog - serial, 16.55 Autostrada do 
nieba - serial, 17.45 Inside Bunte, 18.10 
Nowości kina,18.45 Wiadomości, 19.00
Anpfiff - magazyn piłkarski, 19.30 Hous- 7 00 Krystiane Backer, 10.00 MTV At The 
ton Knights - serial, 20.15 Film fabularny, Movies, 10.30 VJ Paul King, 14.00 VJ Pip 
22.00 Dall-As- magazyn, 23.00 Filmfabu- ~ ........ .......... ....... ...........
lamy, 0.30 Sexy Folies, 1.00 Film fabu­
larny
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9.25 Film fabularny, 11.00 Riskant, 11.30 
Showladen, 12.00 Der Preis ist heiss - 
quiz, 12.35 Dezernat M - serial, 13.00 Der 
Anklaeger- serial, 13.20 Klan z Kalifornii
- serial, 14.05 Historia Springfieldów - 
serial ,14.50 Die wilde Roso - serial, 15.35 
Aktualności, 15.50 Kampfstern Galactica
- serial, 16.40 Riskant, 17.10 Der Preis ist 
heiss- quiz,18.00 Człowiek za6 milionów 
dolarów - serial, 18.45 Aktualności 19 20 
Das A - Team - serial, 20.15 Mini Playback 
Show, 21.15 Film fabularny, 22.55 Maga­
zyn kulturalny, 23.25 Fawłtys Hotel - se­
rial, 0,20 Magazyn dla mężczyzn, 0.55 
Film fabularny

8.30 Czas dla zdrowia, 9.00 Tenisowy
turniej w Stuttgarcie, 11.00 Zawody bob­
slejowe, 11.30 Czas dla zdrowia, 12.00 
Siatkówka - puchar Europy kobiet, 13.00 
Lekka atletyka - zawody halowe w Sztok­
holmie, 13.30 Tenisowy turniej w Stutt­
garcie. 18.30 Wiadomości Eurosportu, 
19.00 Jeździectwo - skoki, 20.00 Teniso­
wy turniej w Stuttgarcie, 22.00 Mobil 
Motor Sport, 22.30 Piłka nożna: Francja - 
Hiszpania, 0.00 Wiadomości Eurospor- ___ ________  „
tu, 0.30 Biathlon - mistrzostwa świata, rjaj 13.50 Ragazzi - magazyn młodzie-
1.30 Lekka atletyka - zawody halowe ■ 
w Sztokholmie

Dezernat M - serial, 13.00 Dirty Dancing - 
serial, 13.20 Klanz Kalifornii- serial, 14.05 
Historia Springfieldów - serial, 14.50 Die 
wilde Roso - serial, 15.35 Aktualności, 
15 50 Reporter des Verbrechons - serial, 
16.40 Riskant, 17.10 Der Preis ist heiss - 

mm Bkl quiz, 18.00 Człowiek za 6 milionów
B"ES dolarów-serial, 18.45Aktualności, 19.20
■ " Zurueck in die Vergangenheit - serial,

7.00 Conquest of the Earth, 9.00 Judge 20.15AirwoH-serial,21.15KommGorilla, 
Priest - dr., 11.00 Xanadu - muz., 13.00 schlag zu! - szpiegowski film francusko- 
The Knows Too Much - kom., 15.00 The włoski, '22.30 Tutti Frutti - show, 23.30 
Last Piane From Coramaya - thr., 16.30 Sreen test - komędia USA • 
The Sicilian, 19.00 Willow, 21.00 Threo 
Amigosl, 23.00 The Wild Angels, 1.00 
Throw Mommafrom theTrain - kom., 3.00 
Walker, 5.00 Neitherthe Sun northe Sand 
- horror

(PIĄTEK 22 II ()

FiemNet
7.00 Father*s Little Dividend, 9.00 The 
Weather in the Streets - dr., 11.00 Fast 
Charlie, 13.00 Foxbole in Cairo, 15.00 
Throw Momma from the Train - kom., 
17.00 A Cry in the Dark, 19.00 Dirty Rotten 
Scoundrels - kom., 21.00 Road House, 
23.00 Missisipi Burning - dr., 1.00 The 
Haunting of Sarah Hardy, 3.00 Spell- 
binder - dr., 5.00 Star Trek IV

?ć?nnC|ZAiX dla..zdrowia> 9-00 Biathlon, oiaiKowKa - pucnar naroaow 
w K»rl«, h a,t.e^ka/ zawody halowe 21.00 Boks, 22.00 Narciarstwo w stylu 
12 00 11™ 9Z?S dla zdrowia' wolnym, 22.30 Tenis ziemny - Virginia
12.00 Bilard, 14.00 Kolarstwo górskie, Slims (półfinały),0.00WiadomościEuro- 
14.30 Tenisowy turniej w Stuttgarcie sportu, 0.30 Bilard

(( NIEDZIELA 24 II

FiemNet
l Assault on the Wayne, 9.00



OFERTA HANDLOWA

od 28000 do 26000 zł

od 5500 do 5000 zł

od 150 do 110 zł

od 26000 do 23000 zł

KUILDI i;

lOLDfR

od 10.000 do 9.000 zł 
od 3500 do 3000 zł 
od 3300 do 3000 zł 
od 4800 do 4600 zł

• ORTIFIANT 
ftHJRLtSCIl?

od 2600 do 2300 zł 
od 14000 do 13000 zł

od 2000 do 1800 zł
Od 3000 do 2700 zł 
od 2900 do 2600 zł 
od 18000 do 17000 zł

V. Szkło:
- duraleks imp. Francja - 12-to częściowy

IV. Sprzęt sportowy:
- deskorolki imp. Hongkong
- torby turystyczne plastikowe

IX. Sprzęt video:
- kasety video -180 JVC

ODDZIAŁ LEGNICA * ul. Bagienna 1
Tel. 289-97, 280-25 wewn. 47

. roRTinAs'1 
rOUR ŁES CILS

I. Napoje:
- napoje 1,5 I o różnych smakach imp. Holandia
- napoje 0,33 I o różnych smakach imp. Holandia
- napoje 0,33 I o różnych smakach imp. Holandia

. - piwo "Zemplin" 0,5 I imp. Czechosłowacja

II. Artykuły cukiernicze i spożywcze:
- cukierki 100g - różne smaki imp. Czechosłowacja
- wafle z orzechami imp. Austria
- wafle imp. Austria
- kakao rozpuszczalne 0,5 kg imp. Austria

Większe partie zakupionego towaru dostarczamy własnym transportem 
Dogodne warunki płatności!

VI. Konfekcja:
- koszulki bawełniane "polo" - 7 kolorów

od 160000 do 140000 zł 
od 40000 do 35000 zł

VII. Tytoń:
- papierosy import USA "Ronhill

VIII. Opakowania:
- reklamówki imp. Austria

III. Chemia:
- pasta do zębów imp. Czechosłowacja (Perliczka, Stoma, Fluora)
- dezodorant 150 ml. imp. Belgia

HURTOWNIA ARTYKUŁÓW SPOŻYWCZYCH 
I PRZEMYSŁOWYCH

od 80000 do 65000 zł



COMPUTER STUDIO Co., Ltd.

WROCŁAW ul. Kazimierza Wielkiego 67 
tel: 44-73-70; 44-73-71; tlx 715350 fax 445655

DO NOWO OTWARTEGO SKLEPU
FIRMOWEGO PCS w LEGNICY

przy ul. Złotoryjskiej 13-15; tel.22-660

OFERUJEMY PO ATRAKCYJNYCH CENACH SPRZĘT AUDIO - VIDEO NASTĘPUJĄCYCH FIRM.

CROWN, HCM, KOLON, SAMSUNG, SCHNEIDER
DODATKOWO OFERUJEMY:

KONFEKCJĘ 
ARTYKUŁY DLA DZIECI 
GALANTERIĘ SKÓRZANĄ 
BIŻUTERIĘ
SPRZĘT MIKROKOMPUTEROWY 
KSEROKOPIARKI (CANON) 
PLUS MATERIAŁY 
EKSPLOATACYJNE

DO NABYCIA:
' ‘TELEWIZORY

* MAGNETOWIDY
* ODTWARZACZE
* ZESTAWY DO ODBIORU TV-SAT
* RADIOMAGNETOFONY
* WIEŻE
* GALANTERIĘ ELEKTRONICZNĄ

SKLEP PROWADZI SPRZEDAŻ DETALICZNĄ I HURTOWĄ (Elektronika)

Sprzedaż hurtowa od 3 sztuk wzwyż
Na nabyty u nas sprzęt udzielamy 12-miesięcznej gwarancji 
Zapewniamy serwis gwarancyjny.

Montaż nowoczesnych

ALARMÓW 
ANTYWEAMANIOWYCH 

do domów, sklepów i zakładów.

Legnica, tel. 277-58 wieczorem

ATRAX OFERUJE 
montaż żaluzji 

szwedzkiej firmy AM ARANT 

oraz duńskiej firmy FABER 
w pięćdziesięciu kolorach

Lubin, tel. 42-14-79 do 22.00

ZALUZJE - MONTAŻ
LEGNICA, TEL63-057

Żaluzje 
montaż i produkcja 

Legnica, ul.Kanarkowa 20 
tel.605-44

'Naprawa, przestrajanie telewizorów magnetowi­
dów, tel. 220-80.

* Videofilmowanie. Legnica, tel. 80-363.
* Montaż dekoderów PAL, przestrajanie magneto­
widów, Instalacja wejść i wyjść monitorowych 
u klienta. Tanio, solidnie. Roczna gwarancja. 
Legnica, tel. 285-34.

* Korepetycje: matematyka i fizyka, przedmioty bu­
dowlane. Legnica, tel. 204-88.

* Szkoła Podstawowa nr 4 udostępni (za niewielką 
opłatą) ogrodzenie na stałe reklamy przy ul. Choj­
nowskiej. Wiadomość: tel. 227-09, 8.00 -15.00.

* Sprzedam tanio telewizor kolorowy RUBIN 714D 
(nowy kineskop). Legnica, tel. 260-12.

* Sprzedam dom wolnostojący z działką-o po­
wierzchni 600 m kw. tel. 202-49.
‘Poszukujemy masażysty (mężczyzny), tel.266-80 
wieczorem po 20.00.

* Sprzedam zamrażarkę 400 I i zamrażarkę 2001, 
tel. 64-064.
Odstąpię leki: AZANTAC - przeciw wrzodom żołąd­
ka i dwunastnicy, LANTIGENB - szczepionka od­
pornościowa dla dzieci tel. 240-68.
Sprzedam nowy dwudrzwiowy kredens dębowy 
"Koln" (Zielonogórskie Fabryki Mebli), tel. 610-99 
Wynajmę ogrzewane pomieszczenie warsztatowe 
(pow. 50 m kw) tel. 271 - 38.
Sprzedam działkę (atrakcyjne położenie) - Lubin 
ul. Sokola 55/3 po 17.00.
Pana Mieczysława Figla prosimy o kontakt z re­
dakcją "TO"

* Sprzedam telewizor Polkolor - Schneider, 26 cali, 
stereo telegazeta, gwarancja. Legnica, Wronia 23.'

Ogłoszenia drobne

Zakład Usług Teletechnicznych

TELEBITOliSli j
ul. Skarbowa 7 (Hotel "Cuprum") 

tel.280-41 wew.237 I

świadczy usługi w zakresie: 
montażu, serwisu central telefonicznych, 

wykonawstwa sieci, napraw aparatów I 
telefonicznych. |

Oferujemy Państwu centrale telefoniczne ' 
systemu |

PRIME 2001
Nowoczesne systemy telekomunlkacylne ' 
dla każdej firmy |
Telefon staje się TWOIM narzędziem pracy |

Stosowane w USA i krajach Europy ' 
Zachodniej. W Polsce zainstalowano ponad I 
80 takich systemów:

- sterowanie mikroprocesorem 32 bitowym
- bogate oprogramowanie | I
- współpraca z faxem
- efektowne i funkcjonalne aparaty 

telefoniczne, 6 typów
- pojemność od 6 do 60 numerów
.- ilość linii miejskich od 1 do 24
- umożliwia kontrolę kosztów rozmów 

telefonicznych

Zapewniamy doradztwo techniczne, do- ;| 
stawy sprzętu, serwis gwarancyjny i pogwa­
rancyjny, szkolenie personelu. y) y H y |

PRIME 2001
to system łączności XXI wieku

Uwaga! Wkrótce wprowadzamy na rynek inne :i 
urządzenia łączności, konkurencyjne ceny, 
najnowsza technologia, serwis. Zapraszamy j 
n^2knn=ASL®dziby' ?ędą moglCPaństwo sami 
Przekonać się o walorach naszego sprzętu I



Legnica, ul.Zamkowa 1KOLUMNA SPONSOROWANA PRZEZ 
i te!.231-28, ul.Orbitalna 3 tel.274-22 minimofKel

raistarty 
spółki Ja-Pa

Przyśpieszony powrót

roczne starania o tytuł mistera drinków. 
Naszym zdaniem wygrał... nie stowarzy­
szony eksmiedzianin Adam B. serwujący 
mieszankę wódki, ginu, tonicu i dużej ilości 
l£~u; Wyprzedził Zygmunta B. z Zagłębia - 
wódka, lód, pepsi i Ryszarda M. - federacja 
sportu - drink a'la Raszówka. Stawkę najlep­
szych zamyka Wojciech B. - działacz M iedzi.

Górski na boisku
Poszła w kraj wieść iż na boisku 

w barwach Chrobrego pojawił się imć 
Górski. Sprawdziliśmy i...wszystko się zga­
dza. Na obozie w Drzonkowie zfutbolistami 
Chrobrego trenuje Jerzy Górski - triathlo- 
msta i zarazem sportowiec roku w woje­
wództwie. Jurek uznał, że wspólne zajęcia 
z kolegami - piłkarzami wpłyną korzystnie na 
jego formę. Nie wykluczone, iż z tego 
mariażu zawodnicy nożni głogowskiej jede­
nastki wejdą do 2 ligi, a Górski truchtem 
pokona Saharę...

Kopacze Zagłębia zamierzali po­
pracować nad formą w ciepłej, o tej porze 
roku, Francji. Pojechali, zobaczyli, trochę 
potrenowali i musieli wracać szybciej niż 
zamierzali. Okazało się, że francuskie cie­
płownictwo także nie wytrzymało ciężkiego 
ataku zimy, a gospodarze nie zamierzali 
odśnieżać boiska. W tej sytuacji obóz przy­
gotowawczy zamienił się w... zimowisko 
Trener uznał, że pojeździć na sankach 
można także w Polsce, stąd decyzja o szyb­
szym powrocie.

Sportowe drinki 

Poszukiwacz guza
Szalejący, reporter wrocławskiej 

* rozgłośni radiowej - Dariusz S. postanowił 
wytropić stan bazy sportowej w osławionym 
radzieckim kwadracie. Rzecz jasna, nie 
zamierzał się bawić w oficjalne zezwolenia 
itp. Poszedł na całość i był blisko czegoś co 
było podobne do hali sportowej kiedy 
dopadli go żołnierze pretoriańskiej gwardii 
gen. Dubynina. Na szczęście skończyło się 
na kuksańcach. Darkowi proponujemy, że­
by z nudów przyjrzał się tzw. działalności 
gospodarczej klubu Miedź.

Nie jest tajemnicą, iż na sporto­
wych obiektach gości alkohol. W różnej po­
staci, rozmaicie serwowany zwłaszcza goś­
ciom i... dziennikarzom. Nie ukrywamy, że 
jako JA - PA nie stronimy od czegoś moc­
niejszego. Podsumowaliśmy także ubiegło-

Balu nie będzie?
Wbrew naszym obawom, Konkre­

ty zdecydowały się ogłosić wyniki plebiscy­
tu na sportowca roku. Niemniej do spełnie­
nia tradycji pozostaje organizacja baluspor- 

tu. Ponoć w tym roku nic z tego nie będzie. 
Raz, że z funduszami jakoś krucho, dwa, że 
to już post, a trzy to.. No właśnie. Tradycją 
balów było to, że kilka stolików okupowali 
polityczni prominenci znani z zamiłowania 
do sportu. Obecna ekipa rządząca regio­
nem jakoś nie garnie się do wsparcia kultury 
fizycznej. Stąd obawy - czy będzie kogo 
zaprosić poza nielicznymi sportowcami.'

Ploty transferowe
W Legnicy bez większych zmian. 

Nadal nowe twarze to Ciliński i Chwali- 
szewski z Zagłębia oraz Marek Przerywacz 
z Jawora. W Lubinie jest Adamczuk ze 
Szczecina, Góra ze Śląska, Jałocha z Wisły 
i Cymbała z Miedzi. W Głogowie doszła 
tylko młodzież, podobnie w Jaworze. 
W Górniku Polkowice zaklinają się, że dru­
żyna nie przystąpi do wiosennych roz­
grywek.

Kowalski do przodu '
Górnik Złotoryja ma za sobą me­

cze z Unią Tarnów. Było cholernie gorąco 
i na parkiecie i poza nim. Sama ambicja cza­
sami nie starcza. Wspominaliśmy o swois­
tym totalizatorze. Wiemy, że prezes Górnika 
Andrzej Kowalski i jego firma są do przodu, 
chociaż z typowaniem było różnie. Nato­
miast JA - PA jest wyraźnie do tyłu.

Działacz - publicysta
Przed laty Tadeusz J. z ul.Głogo­

wskiej był działaczem klubu Konfeks. Lata 
mijają i przestaje się być działaczem. Obec­
nie pan J. publikuje dane statystyczne zwią­
zane z ligą angielską. Oczywiście, nie za dar­
mo. Rozkręcił całkiem, całkiem interesik, co 
w końcu nie jest żadnym przestępstwem. 
My jednak wolelibyśmy widzieć pana Tadka 
znów w roli działacza legnickiego sportu.

Turniej
Zwycięstwem zespołu wro­

cławskiego Śląska zakończył się tradycyjny 
turniej piłkarzy ręcznych w Legnicy (ongiś 
Turniej Wyzwolenia). W decydującym 
o końcowej klasyfikacji meczu, Śląsk pokonał 
miejscową Miedź 37:34 (18:15). Emocji było 
sporo, zaciętości w walce nawet za wiele, 
najgorzej zaś z poziomem gry. Miedź, 
■występująca w najwyższej grupie rozgrywek 
ligowych (tzw. seria "A"), wygrała w turnieju 
tylko jeden mecz - z drugoligowym Górnikiem 
Złotoryja (33:26). Legniczanie ulegli nato­
miast, ku rozpaczy kibiców, Chrobremu Gło­
gów (też II liga) 32:36. Kiepskim usprawiedli­
wieniem był brak Jurałowicza czy Krzyśkowa. 
Trener Rutka dał pograć młodzieży, a ta, cóż, 
pokazała co potrafi... Jeszcze daleko jej do serii 
"A". Wątpliwe zresztą, czy Miedź się w niej 
utrzyma. Miejmy nadzieję, że tak, a można ją 
mieć patrząc choćby na formę Kamila Sukien­
nika (mimo kontuzji rzucił Śląskowi 12 bra­
mek), czy Wojciecha Sobczaka (uznano go za 
najlepszego zawodnika turnieju). Ale to jakby 
mało... Miedź grała w składzie: Korny, 
Picniążczak, Sobczak, Mocarski, Kozubski, 
Płudowski, Patera, Cygan, Gajda, 
Kołodziejski, Orzłowski, Sukiennik.

Z sympatią patrzymy na poczynania 
Górnika Złotoryja, drugohgowego beniamin- 
ka, który walczy tam teraz o czołową lokatę. 
W legnickim turnieju szczypiorniści ze Złoto­
ryi pokonali Chrobrego 32:28, co jest ich 
niewątpliwym sukcesem, ale fachowcy niezbyt 
pochlebnie wyrażali się o umiejętnościach 
obydwu zespołów. Jak długo leciwy Edward 
Poznar "pociągnie" jeszcze swoich kolegów - 
zobaczymy. Talent pojawił się między słupkami 
złotoryjskiej bramki. To Arkadiusz Jadach, 
uznany za najlepszego na tej pozycji w turnieju. 
Najskuteczniejszym strzelcem został zaś 
Jarosław Frąckiewicz ze Śląska.

paw.

HOTELOWE ŻYCIE

Piątek, kolejny dzień pracy jak 
wszystkie, szybko mijające w hotelu. Ten 
różni się tylko tym, że w nocy posypało 
śniegiem i trzeba zorganizować uprzątnię­
cie, zanim budzeni goście pośpiesznie roz- 
poczną swój pobyt w mieście. Większość 
z nich zatrzymuje się w hotelu, by załatwić 
różne interesy.

Pan Jerzy i pan Bolesław tez mają 
interes: wysłała ich firma, by kupili to i owo. 
Szef dał nawet gotówkę - dużo czy mało - za­
leży jak na to patrzeć. Jest tego trzydzieści, 
czterdzieści milionów, zamknięte w wali­
zeczce na. szyfr, a więc solidnie zabez­
pieczone. Obaj, jak przystało na biz­
nesmenów, w garniturach, białych koszu­
lach, dyplomatkach i pod krawatem. No 
i samopoczucie zupełnie inne. Walizeczka 
robi swoje, dodaje animuszu, a do tego ta 
delegacja.

Tu człowieka nie znają, rodziny 
daleko. Słodki zapach wolności. Interes to 
dzień jutrzejszy, a dzisiaj świat należy do 
nich. Jerzy i Bolesław muszą użyć życia. Ani 
przez chwilę nie zostaną w pustym pokoju. 
Od czegoś trzeba zacząć. Najlepiej od res­
tauracji. Tam najłatwiej o towarzystwo. Tylko 
ta walizeczka! Najlepiej mieć ją przy sobie 
i nie spuszczać z oczu.

W restauracji pustawo. Orkiestra 
gra smętnie, nikt nie tańczy. Już przy wejściu 
spotykają Annę. Nie jest to ta z wyobraźni - 
przeraźliwie chuda, twarz szara, zniszczona, 
włos zaniedbany, filuternie spięty na bok 
głowy. Biała bluzka i granatowa spódnica, 
mająca na celu sprawiać wrażenie podlotka, 
nie jest w stanie poprawić ogólnego 
wrażenia. Ale co tam wrażenie, na początek 
dobre i to. Anna jest rozmowna, chętna do 
towarzystwa, mówi o koleżance, która 
z pewnością przyjdzie. Już gołym okiem 
widać, że jest z tych, co towarzyszyć będzie 
do rana.

Zajmują stolik przy parkiecie. Na 
początek zamawiają kolację, pół litra i szam­
pana dla Anny. Lubi bąbelki. Po kieliszku 
świat trochę ożył. Już nie widać "urody" 
Anny, tylko trzeba mieć wciąż na oku wali­
zeczkę. To przez nią tańczą z Anną na 
zmianę. W drzwiach wejściowych pojawia 
się dziewczyna. Jest sama. Trochę przy 
kości ale urocza. Tylko jakaś dumna, nie­

dostępna. Usiadła przy stoliku zachęcająco 
zarzucając nogę na nogę. Obaj od razu 
wiedzieli, że to jest to. Przez kelnera zapro­
ponowali by zechciała im towarzyszyć. Zgo­
dziła się, zażyczyła sobie kolację i whisky.

Bez skrupułów określiła swoje warunki - pół 
baiona za noc, osobny pokój i rano się nie 
znają. Jerzy i Bolesław zaakceptowali pro­
pozycję bez namysłu, nie potrzebowali 
nawet porozumiewać się ze sobą.

Opuścili restaurację w towarzys­
twie dwóch dziewcząt. Pozostał problem, 
jak wprowadzić je na górę, bo to już po 
22-giej. Dziewczyna w recepcji sztywnai nie­
ugięta. Pozostaje tylko wziąć trzeci pokój, 
a to kosztuje. W hallu facet przystawia się do 

Moniki. Czas nagli, bo jeszcze się rozmyśli. 
Było nie było - trzeba stracić, jeszcze 400 ty­
sięcy. Dziewczyny są zadowolone. Idą 
wszyscy na górę, Monika wybiera Jerzego. 
Już dawno zauważyła walizeczkę i szyfrowy 
zamek. Wie, że te walizeczki mogą być 
zasobne. Jerzy trzyma ją przy sobie. 
Bolesław już trochę wypił. Wchodzą do 
pokoju, Bolesław z Anną pospiesznie uda­
ją się do siebie. Dla Jerzego zaczyna się noc 
rozkoszy.

Ale, ale... płatne z góry! Wyciąga 
z portfela pół. baiona, Monika chowa je do 
torebki. Prosi o szampana. Jerzy schodzi na 
dół, przynosi szampana. Sam nie wie, kiedy 
ta noc minęła. Poczuł się senny i zmęczony. 
Spał obok dziewczyny, kiedy zadzwonił 
telefon. Zapomniał, że zamówił budzenie. 
Moniki nie było. Nie było też walizeczki.

Jerzy robi pobudkę Bolesławowi. 
Anna zbiera się z łóżka. Jest jeszcze 
brzydsza niż wczoraj. Obaj zbiegają do re­
cepcji, ale tu nikt nie zna Moniki. Owszem 
wychodziła nad ranem, ale czy miała wali­
zeczkę? Trudno powiedzieć. Ź pewnością 
miała torebkę, ale walizeczkę... raczej nie, 
rzuciłaby się w oczy. Tylko Monika wie, jak 
ona wyszła z hotelu. Może facet, co przys­
tawiał się w hallu?

Jerzy i Bolesław nie chcą policji, co 
, powiedzą żony i szef? Nici z interesu, bo nie 
ma czym płacić. Podejmują poszukiwania 
Moniki na własną rękę. Anna twierdzi, że 
Monika to “lotna". Dziś Warszawa, jutro 
Bydgoszcz, a pojutrze Legnica. Jerzy i Bo­
lesław wychodzą z hotelu ośnieżonym 
chodnikiem. Na parkingu czeka na nich 
zimna “nyska". Ach, Monika...

• MEBLE 1
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Gem Light to przyszłość i bezkonkurencyjność Twojej firmy

Nasz projekt plastyczny i wykonanie

Zgłoszenia w punktach:

Tygodnik legnicki

NOWY BLASK Twojej firmie i Twoim sklepom zapewni doskonała, 
niezawodna, nowoczesna reklama świetlna w systemie GEM LIGHTi

i

A ponadto:
Niezawodne, gwarantowanej jakości ŻALUZJE - Amarant w pełnej 
gamie kolorów, to nie tylko doskonała osłona przed słońcem, to 
również wspaniała dekoracja każdego wnętrza.

GALERIA
CZARNY KOT
LEGNICA
HOTEL CUPRUM

Legnica tel.617-68 
codziennie w godz. 17-21 

w dni wolne w godz. 13-17

Jeżeli chcesz otrzy­
mywać regularnie dowolne 
czasopismo katolickie lub 
riiektóre czasopisma ilustro­
wane i specjalistyczne

ZADZWOŃ!

Lubin, pawilon nr 24 przy PPHU "SKORPION 
tel. 44-50-70, 42-13-00

PRENUMERATA 
CZASOPISM I KOLPORTAŻ 

KSIĄŻKI KATOLICKIEJ

Legnica
ul. II Armii Wojska Polskiego 1

SALON SAMOCHODOWY - Lubin ul.Słowiańska7 
tel. 42-64-36 fax. 426436 

godziny otwarcia 10.00 -18.00 
soboty, niedziele 9.00 -13.00

iz

Przedsiębiorstwo Handlowe 
"TED" 

zaprasza do nowego sklepu

- Lubin: "Supersam" ul.Topolowa, “Sezam" ul.Nowotki, 
"Piknik" ul.1 Maja, Sklep "ABC" - Podkowa

- Polkowice: Dom Towarowy "Maria"
- Głogów: "Supersam" ul.Oriona
- Legnica: MEGASAM, Supersam PHS ul.Izerska

Najnowsza metoda odchudzania 
zachodnionlemlecklej firmy SUNLIECHT

Zapraszamy państwa do nowo otwartego
GABINETU ODNOWY BIOLOGICZNEJ

komputerowe odchudzanie oraz usuwanie 
zmarszczek i blizn. Cierpiącym na dolegliwości 

kostne stosujemy akupunkturę bezbolesną 
aparaturą laserową.

Legnica, ul. Koziorożca 6/10 
tel. 226 - 47 
9.00-19.00

Odzież, galanteria, biżuteria, 
kosmetyki najwyższej jakości, 
najlepszych firm zachodnich

AGENCJA HANDLOWO - USŁUGOWA 
"REMIX"

Elektroniczne maszyny do pisania
Samsung SQ 1200 
z polskimi literami 

(Korekta całego wiersza, 
automatyczne usuwanie wyrazów).

Lubin, tel.44-47-49

Redaguje zespól : Maria Kuncaitis 
(sekretarz redakcji) JarosławOgrodnik, Piotr 
Paluch, Andrzej Pawelczyk, Wiesław 
Piotrkowski (redaktor naczelny), Małgorzata 
Skorska, Jan Zborucki (redaktor graficzny) . 
Menedżer: Robert Rostkowski 
Sekretariat:Edyta Malinowska

^r?cne£akcii ' Rynek 24' skr. poczt. 233 
o. 2®0'84’ 263-88, tlx 782270 H
Skład komputerowy :
Ośrodek Informatyczny WUS Legnica 
Druk: Norpol-Press Wrocław, tel. 255-634

Materiałów nie zamówionych redakcja nie 
Zastrzegamy sobie prawo skracania

i adiustacji tekstów nie zamawianych. Za 
iresc ogłoszeń i reklam redakcja nie 
odpowiada. 1

Wydawca: FAST, spółka z o.o. Legnica

II*

a także w siedzibie naszej firmy



59-220 LEGNICA, ul.Aniełewicza
POLECA:

Sklep z artykułami dziecięcymi
zabawki, środki higieny, artykuły 
spożywcze, łóżeczka, wózki, rowerki, 
buciki i ubranka dla dzieci do 3 lat

SPRZEDAŻ HURTOWA CYTRUSÓW, 
ARTYKUŁÓW SPOŻYWCZYCH

UWAGA !
JUŻ W MARCU- 

SPRZĘT AUDIO-VIDEO I TV-SAT

RTOWNIA zaprasza do swojej siedziby
ICA ULKOSKOWICKA 10
TEL. 222-11,615-76

"RAJ DZIECKA"

RODZICE !
Zdziwicie się ile można kupić dla dzieci i niemowląt 

w jednym sklepie 
Legnica, ul. Anielewicza 7a 

czeka na Was uprzejma obsługa 
od poniedziałku do piątku 

w godz. 10.00 -18.00 
w soboty do 15.00

Kupując u nas oszczędzasz czas i pieniądze. 
Nie zwlekaj, inni już u nas kupują.

Jeśli czegoś nie posiadamy, sprowadzimy dla Ciebie 
Przyjdź, zobacz, przekaż innym!

WIFEL zaprasza

PRZEDSIĘBIORSTWO WIELOBRANŻOWE 

witl 
miełewicza 7A amm

za p ra s z a



Panna
Koziorożec 24.08 - 23.09

21.04 - 20.0522.12 - 20.01

Jeszcze raz ktoś ci za­
wierzy i będziesz miał 
szansę sprawdzenia się i wy­

kazania. Wszystko (lub pra­
wie wszystko) zależeć będzie 
od ciebie. Masz duże szanse 
powodzenia, jeśli niczego nie 
zaniedbasz. Z pewnych rze­
czy musisz już dziś zrezy­
gnować. Przeszkadzają w 
osiągnięciu celów, na których 
ci zależy. Uśmiech ze strony 
Raka może okazać się po­
czątkiem nowej przygody. 
Nie możesz jednak okazać, 
jak bardzo ci na tym zależy. 
Szczęśliwy kolor - niebieski.

Nadchodzący tydzień 
upłynie ci pod znakiem 
różnych niespodziewanych 

spotkań i wynikających z nich 
konsekwencji. Powodów do 
irytacji niezabraknie ci, aleteż 
nie będziesz narzekać na 
brak satysfakcji. W pracy sta­
raj się wykonywać swoje obo­
wiązki. Ktoś bacznie ci się 
przygląda. Twoje akcje mogą 
pójść w górę, jeśli tylko nie za­
kłócisz normalnego trybu 
postępowania. W sprawach 
serca huśtawka - nadzieja 
i rozpacz na przemian. Zbliża 
się czas rozstrzygnięć. Przy-

Twoje skłonności do lek­
kiego traktowania po­
ważnych spraw znowu przy­

sporzą ci kłopotów. Tym ra­
zem wybrniesz z nich dość 
łatwo. Cena jednak nie będzie 
niska. Twoje rozpaczliwe ges­
ty nie odwrócą już niczego. 
W przyszłości musisz dołożyć 
starań by podobne zdarzenia 
wyeliminować. W sprawach 
zawodowych okażesz pełna 
samodzielność i zdolność 
przewidywania. Pomoże ci to 
w twoich kontaktach z kierow­
nictwem. Zabiegi Lwa o twoje 
względy zasługują na uwagę, 
ale raczej na nic więcej.

Niedzielny obiadek

Jakwygląda, wszyscy wiemy. Nieśmiertelny 
rosołek z makaronem własnej roboty 
(a jakże), ziemniaki z tłuszczem - narodowa 
potrawa Polaków I, w zależności od kaprysu 
pani domu, kurczę smażone, traktowane 
wymiennie z kotletem schabowym, kiszony 
ogórek, bądź buraczki. Koszmarny stereo­
typ świadczący nie tylko o mieszczańskim 
upodobaniu większej części Polaków, ale 
przede wszystkim o braku inwencji twórczej, 
be;; której wszelka działalność kulinarna 
przypomina grę szympansa na mandolinie. 
Dzisiaj proponuję szanownym czytelnikom 
inny wariant niedzielnego obiadu, którego 
przygotowanie zajmuje o wiele mniej czasu 
niż trzeba na sporządzenie klasycznego 
zestawu. Może nie będzie to od razu ku­
chenna rewolucja, ale z pewnością moja 
niedzielnoobiadowa propozycja urozmaici 
trochę rosołowo-schabową monotonię.

Zupa neapolitańska

ugotować konserwatywnemu małżonkowi 
luropodobną namiastkę nieszczęsnego 
rosołku, z nadzieją, że do reszty obrzydzi się 
jemu (jej) tę smaczną skądinąd zupę. Na 
patelni rozgrzać olej. Wsypywać przyprawy 
zaczynając od najgrubszych, na cynamonie 
kończąc. Zmniejszyć płomień gazu, aby nie 
dopuścić do przypalenia. Mięso odsączyć 
i wrzucić na olei. Zwiększyć płomień i sma­
żyć ciągle mieszając, do momentu aż 
zacznie przypominać duże skwarki. Wódkę 
mieszamy z solą i jednym ruchem wlewamy 
na patelnię. Dusimy pod przykryciem ok. 
3 minut. Wyciągamy łyżką cedzakową i po­
dajemy do ryżu.

Ryż złocisty

Składniki:
2,5 szklanki ryżu, 4 łyżki oleju, 4 łyżki sosu 
sojowego lub przyprawy "maggi" zmie­
szanej z wodą w proporcjach 1:1, woda.
Wykonanie:
Na patelni rozgrzać olej. Wsypać ryż. Prażyć 
na małym ogniu aż wszystkie ziarenka 
zmienią kolor na jasnobrązowy. Wlać wodę 
tak, aby zakiyła ryż warstwą ok. 1 cm. Za­
mieszać. Kiedy ryż wchłonie prawie 
wszystką wodę dodać sos sojowy i odpa­
rować ciągle mieszając. Włożyć na 
półmisek.

Surówka z marchwi, 
jabłek i chrzanu

gotuj się.

Wodnik

21.01 -19.02

Ostatnie dni nie były zbyt 
udane. Tym bardziej 
musisz się skupić, by nie za­

mieniły się w przegraną. Wy­
ciągniesz los na loterii i wy­
łącznie od ciebie będzie za­
leżało. jak nim zagrasz. Za­
leży od tego nie tylko twoja 
przyszłość. W sprawach ser­
ca zastój i marazm może zos­
tać odmieniony przez nies­
podziewaną propozycję ze 
strony Raka. Nie angażuj się 
jednak bez końca, by nie pro­
wokować losu. W wydatkach 
wskazane umiarkowanie i li­
czenie na siebie wyłącznie.

toisz przed ważną 
decyzją. Unikaj jednak 

wszelkich doradców. Od 
dawna wiesz najlepiej, jak 
masz postępować. Być może 
będzie to błędna decyzja, ale 
będzie to twoja decyzja. 
W ostatecznym rozrachunku 
właśnie to będzie się liczyło. 
W sprawach zawodowych 
unikaj mnożenia konfliktów. 
Zbyt łatwo w nie 'wchodzisz 
i zbyt trudno wychodzisz. 
Twoje poczucie obowiązku 
nie poniesie uszczerbku, ale 
nie znaczy to, że szefowie bę­
dą w pełni usatysfakcjonowa­
ni. Szczęśliwa liczba - dzie­
sięć.

24.09 - 23.10

Bliźnięta

21.05-21.06

r? biiża się termin osta- 
r -Z tecznych rozwiązań. 

Jeśli nie ujawnisz swoich 
wszystkich umiejętności, 
może się okazać, że w tej grze 
stoisz na straconych pozyc­
jach. W dokonaniu rozsąd­
nych wyborów pomóc ci mo­
gą bezinteresowne rady Wo­
dnika. W każdym razie nie 
możesz dłużej chować głowy 
w piasek. W sprawach serca 
twoje zaangażowanie w bła­
hy flirt zabiera ci stanowczo* 
zbyt wiele czasu. Spróbuj od­
wrócić rolę - oczekuj adoracji 
a jeśli się nie doczekasz - 
zrezygnuj.

Składniki:
Pęczek włoszczyzny, kostka rosołowa, pół 
paczki makaronu “nitki", 25 dkg żółtego 
sera, 1 żółtko, śmietana, sól, pieprz.
Wykonanie:
Obrane, drobno pokrojone jarzyny gotu­
jemy w 1,5 litra wody z dodatkiem kostki 
rosołowej. Kiedy marchewka będzie już 
miękka do gotującego się wywaru wsy­
pujemy makaron. Gotujemy do miękkości. 
Zdejmujemy z ognia i zabielamy śmietaną 
roztrzepaną z żółtkiem. Doprawiamy do 
smaku solą i pieprzem. Podajemy gorącą 
z dodatkiem utartego na tarce o dużych 
oczkach żółtego sera.

Kurczak inaczej

Składniki:
1,5 kg kurczaka, po pół łyżeczki pieprzu, 
ostrej papryki, chiii, lubczyku, szczypta 
cynamonu, utartych goździków, łyżeczka 
soli, 100 g czystej wódki i olej do smażenia. 
Wykonanie:
Kurczaka umyć i oczyścić. Mięso oddzielić 
od kości i pokroić na cienkie pasy. Na 
oczyszczonych z mięsa kościach, można

Składniki:
5 średniej wielkości marchewek, 2 winne 
jabłka, łyżka utartego chrzanu, 4 łyżki 
śmietany.
Wykonanie:
Marchew, zetrzeć na tarce o małych 
oczkach. Obrane jabłka pokroić na drobną 
kostkę. Dodać do marchwi. Wymieszać 
z chrzanem i śmietaną. Najsmaczniejsza 
jest bez dodatku przypraw. Można osta­
tecznie dosolić.

Seler smażony

Wykonanie:
Duży, umyty i obrany seler kroimy w plastry 
ok. 1/2 cm. Smażymy z obu stron na zloty 
kolor, w głębokim oleju. Osączamy i delikat­
nie solimy. Podajemy na ciepło.

Pozostaje mi miąć nadzieję, że 
niedzielny obiad nie stanie się nigdy że­
laznym argumentem rozwodowym. A gdy­
by do tego doszło, to najwyżej.

Ryby
20.02 - 20.03

Ważna gra, która toczy 
się wokół twojej oso­
by w końcu dotrze i do ciebie. 

Sprawa jednak nie toczy się 
o ciebie. Jesteś tylko pretek­
stem w tej grze sił, których nie 
kontrolujesz. Jeśli jednak po­
stawią one wszystko na jedną 
kartę, może się okazać, że bę­
dziesz jedynym zwycięzcą. 
Musisz wykorzystać wszys­
tkie swoje atuty. W sprawach 
drobnych możesz iść na da­
leko idące ustępstwa, ale w 
zasadniczych każdy kompro­
mis oddala cię od celu. Pa­
miętaj jednak, że ryzyko jest 
duże.

Rak
22.06 - 22.07

Skorpion
24.10-22.11

Twoje starania zostaną 
zauważone. Nie ozna­
cza to jeszcze natychmias­

towych korzyści, ale na pewno 
mozesz na nie liczyć w dłuż­
szej perspektywie. Na twoją 
korzyść przemawiać bidzie 
również sytuacja ogólna i two­
ja umiejętność wyciągania 
z niej wniosków. W sprawach 
serca musisz pilniej przy­
glądać się ludziom z twojego 
najbliższego otoczenia, by nie 
narazić się na zarzut oziębłoś­
ci. Czas udanych zakupów, 
które mogą ci zrekompen­
sować drobne smutki w domu.

Przed tobą kolejne mira­
że. Być rnoże w końcu 
zrozumiesz, że nie możesz li­

czyć na nic innego w naj­
bliższym czasie. Jeśli tak, to 
będzie to zapewne najwięk­
szy plus. W sprawach serca 
unikaj przelotnych znajomo­
ści, z których nic nie wynika 
i które pozostawiają często 
niesmak. W interesach czas 
ciekawych spotkań. Uważaj 
jednak - nie wszystko złoto, 
co się świeci. Spróbuj szukać 
szczęścia w grach losowych. 
Wygrana może cię zasko­
czyć. Szczęśliwy kolor - biały.

Baran
21.03 - 20.04

Dobra passa w intere­
sach skłoni cię do no­
wych przedsięwzięć. Roz­

mach i inwencja mogą zade­
cydować o powodzeniu lub 
porażce. Twój nos nió za­
wiedzie cię w najbliższym 
czasie. Na dłuższą metę mu­
sisz się jednak zdać na ludzi 
kompetentnych. Twoje spra­
wy zawodowe przysłaniają ci 
nie rozwiązane problemy do­
mowe. Musisz poświęcić im 
więcej czasu, by nie zepsuć 
tego, o co takzażarcie walczy­
łeś. W sprawach serca me 
odkładaj żadnych spotkań na 
później. Możesz przegapić 
coś ważnego.

23.07 - 23.08

Jeszcze raz okaże się, że 
w sytuacjach krańco­
wych możesz liczyć wyłącznie 

na siebie. Sytuacja nie jest 
groźna, ale na pewno nie mo­
zesz jej zlekceważyć i zanied­
bać czegokolwiek... Jeszcze 
raz twoje zdolności organi­
zatorskie pomogą ci wybrnąć 
z trudności. Na przyszłość 
musisz jednak oprzeć swoje 
działania na jakichś bardziej 
trwałych fundamentach. W 
sprawach serca twoje ostatnie 
pociągnięcia zaczynają trącić 
skandalem. Łatwo możesz 
stracić kontrolę nad wyda­
rzeniami...

23.11 -21.12

Tym razem nie unik­
niesz jasnego powie­
dzenia tego, co naprawdę 

myślisz. Musisz przełknąć 
gorzką pigułkę, choć nie była 
przygotowana dla ciebie. 
Wiele radości przyniosą ci 
szczere rozmowy w domu. 
Udane zakupy również po­
prawią ci nastrój. Nie możesz 
jednak spocząć na laurach. 
W sprawach serca twój nie­
pokój może wzbudzić postę­
powanie Byka. Powstrzymaj 
się od gwałtownych reakcji, 
które mogą tylko zaognić 
przypadkowy konflikt.

Wasz dr Mniam.

Poziomo: 20. główna lampa telewizora
1. fortel, oszustwo 21. imię Orzeszkowej
7. tłum, zgraja 22. mieszkaniec Krakowa
8. uprawowe narzędzie rolnicze 23. konsument
9. pod władzą sołtysa

10. część żołądka przeżuwaczy Pionowo:
12. matka Achillesa 1. rodzaj tarczy wojownika
14. larwa chrabąszcza 2. jedna z not szkolnych
17. karma dla koma 3. tryton 7

4. dostojnik kościelny
5. trzech grających
6. dziwoląg

11. rodzaj sieci rybackiej
13. poemat epicki
15. w kolanie
16. kura, kwoka
18. rozsypujący się budynek
19. prymitywny pędzel


